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Ludzie mówią, że…

Wielu mieszkańców narzeka na miłośników psów wyprowadzających swoich pupili 

na spacery i niesprzątających dowodów ich dobrego trawienia. Łatwo wpaść w psie 

pułapki zarówno dorosłemu, jak i dziecku. Wielu psiarzy powiada: płacę podatek za 

psa, więc może miasto pomyśli, jak sprawnie pozbyć się psich kup. W jaki sposób 

rozwiązać ten dylemat i zapewnić czyste trawniki?

Dorota Zawadka z ul. Wiślanej – Jeśli chodzi o pogląd, że miasto do 

zakresu swoich obowiązków powinno dopisać eliminowanie psich min 

– to i tak to wykonuje. Nie jest to oczywiście bezpośrednia akcja, ale gdy 

pracownicy Zakładu Oczyszczania Miasta porządkują dany teren, to nie 

pomijają także psich kup. Tymczasem sprzątanie po swoim pupilu to obo-

wiązek właścicieli. Nie jesteśmy dużą aglomeracją, aby inwestować w spe-

cjalne kosze na psie odchody, ale z drugiej strony – być może widok takiego 

pojemnika spowodowałby pozytywne zmiany w zachowaniu właścicieli 

psów. Argumenty psiarzy, że to miasto powinno sprzątać, to demagogia, 

trzeba jednak pamiętać, że każdy może znaleźć wytłumaczenie, byle nie 

chodzić za psem z torebką i łopatką.

Alex Santos z ul. Ogrodowej – Pochodzę z miasta w Kanadzie, którego 

krajobraz w większości składa się z chodników oraz ulic i budynków – zie-

leni jako takiej brak. W Józefowie mieszkam przy ulicy Ogrodowej, gdzie 

przy posesjach ciągnie się pas zieleni. Szczerze mówiąc na trawie nie razi 

mnie widok psich kup, byle nie leżały w pobliżu mojej bramy i furtki. Ina-

czej sprawa przedstawia się wokół placów zabaw czy parków, gdzie bawią 

się dzieci. Dla mnie to pewien dylemat, ponieważ na część sytuacji można 

machnąć ręką, ale argument o płaceniu za czworonoga i zrzucenie obo-

wiązku sprzątania za pieniądze podatników jest nie do przyjęcia. To próba 

usprawiedliwienia i szukania dziury w całym. Posiadanie psa powinno być 

wynikiem przemyślanej decyzji – masz psa, bierz za niego odpowiedzial-

ność. Równie dobrze można powiedzieć – płacę podatek za pupila – niech 

miasto kupuje mi dla niego żywność i tak dalej… W Kanadzie psiarze chodzą z woreczkami i bardzo rzadko się 

zdarza, aby ktoś zostawiał psie kupy.

Magdalena Bezmian z ul. Wspólnej – Za psa odpowiedzialny jest jego 

właściciel, a więc uprzątnięcie po nim powinno być naturalną czynnością. 

Jest to kwestia kultury zachowania oraz dbałości o czystość otoczenia. Co 

ma do tego miasto? Jeżeli służby porządkowe zrobią to za wielbicieli czwo-

ronogów, wtedy pozostaną oni bezkarni. Z drugiej strony może przydałoby 

się w jakiś sposób zachęcić właścicieli do czynu i stworzyć im przyjazne wa-

runki? Ja nie posiadam psa, ale moja koleżanka z Warszawy tak – w związ-

ku z tym często narzeka na brak koszy z workami. Być może w naszym Jó-

zefowie również z tego bierze się niechęć do sięgania po torebki i łopatki. 

Gdyby w mieście nie było koszy, większość ludzi rzucałaby śmieci gdzie po-

padnie. To z pewnością problem – może warto byłoby przyjrzeć się temu, 

w jaki sposób jest on rozwiązany za granicą.

Bogusław Gołąb z ul. Sikorskiego – Moim zdaniem obowiązek sprzą-

tania po czworonogu leży po stronie właściciela i nie można oglądać się 

w tej kwestii na miasto. Być może jakimś rozwiązaniem byłoby listowne 

powiadamianie posiadaczy psów o ich powinnościach. Z drugiej strony 

może to być strata pieniędzy, gdyż do jednego argumentacja dotrze, a dru-

gi wyrzuci pismo do kosza. Może dobrym pomysłem byłoby rozstawienie 

w  newralgicznych punktach Józefowa tabliczek informacyjnych. Kosze 

raczej się nie sprawdzą, a łobuzeria będzie miała na czym odreagować. 

Często chodzę na spacery w pobliżu Góry Lotnika, gdzie na każdym kroku 

można wdepnąć w psią minę. Do szewskiej pasji doprowadza mnie widok 

właścicieli spacerujących z pieskami – puszczanymi bez smyczy i załatwia-

jącymi w lesie swoje potrzeby. Dlaczego psiarze nie pilnują tego na swoim 

podwórku, tylko wypuszczają zwierzęta w teren? Na grzyby jednak się wybierają i sami w psie kupy wchodzą. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

O temacie poruszonym w sondzie szerzej na str. 3

Dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta 

Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 

Paweł Kołodziej 11 maja, 

Grzegorz Kruk 18 maja,

Anna Masik 25 maja – godz. 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 

m.wronska@jozefow.pl

Organizator: 

Europejskie Stowarzyszenie Promocji 

Aktywności Ruchowej 50+ (ESPAR 50+)

NOWA EDYCJA! PRO Kobieta 50+
ogólnopolski program rekreacyjno-edukacyjny 

tylko dla dojrzałych kobiet w Józefowie

Wybieram SIEBIE!

PRO zdrowy styl życia – dbam 

o swoją kondycję fi zyczną 

i psychiczną oraz dietę

PRO samorealizacja – uczestniczę 

w warsztacie Liderki Aktywności

W programie:

  24 godziny zajęć rekreacji ruchowej: Nordic 

Walking, gimnastyka w wodzie, gimnastyka

  wykład

Jednorazowa opłata za udział 40 PLN

Szczegółowe informacje na temat programu oraz 

zapisy: Koordynator Główny – Marta Gaworska 

– tel. 600 546 989

Liczba miejsc ograniczona
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Gdzie głosujemy? W  tych samych lokalach, 

w  których odbywały się wybory samorządowe 

w listopadzie 2014 roku. Dla przypomnienia są to 

następujące lokale wyborcze:

• Obwód głosowania nr 1 – Szkoła Podstawowa 

nr 2 (sala nr 19) przy ul. Granicznej 26,

• Obwód głosowania nr 2 – Gimnazjum nr 1 przy 

ul. Leśnej 39,

• Obwód głosowania nr 3 – Miejski Ośrodek Kul-

tury przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1,

• Obwód głosowania nr 4 – Szkoła Podstawowa 

nr 1 (sala nr 9) przy ul. Mickiewicza 11,

• Obwód głosowania nr 5 – Szkoła Podstawowa 

nr 1 (sala nr 4) przy ul. Mickiewicza 11,

• Obwód głosowania nr 6 – Ochotnicza Straż Po-

żarna Świdry Małe przy ul. Nadwiślańskiej 132,

• Obwód głosowania nr 7 – Przedszkole Miejskie 

nr 1 przy ul. Sobieskiego 21,

• Obwód głosowania nr 8 – Młodzieżowy Ośro-

dek Socjoterapii „Jędruś” przy ul. Głównej 10,

• Obwód głosowania nr 9 – Szkoła Podstawowa 

nr 2 (stołówka) przy ul. Granicznej 26.

Spis ulic w poszczególnych obwodach znajduje 

się w obwieszczeniach.

W dniu wyborów w każdym lokalu będzie pra-

cowała komisja obwodowa, od której otrzymacie 

Państwo kartę do głosowania, a jej odbiór potwier-

dzicie na liście wyborców własnoręcznym podpi-

sem. Należy pamiętać o dowodzie osobistym lub 

innym dokumencie ze zdjęciem umożliwiającym 

stwierdzenie tożsamości, o który poprosi komisja 

przed wydaniem karty do głosowania.

Każdy wyborca ma prawo sprawdzić, czy fi gu-

ruje w rejestrze wyborców miasta Józefowa i upew-

nić się, czy będzie głosował 

w swoim miejscu zamiesz-

kania. Wystarczy wykonać 

telefon do Referatu Ewi-

dencji Ludności: 22 779 00 

11 lub 22 779 00 46. 

Bywa tak, że składacie 

Państwo wniosek w innym 

urzędzie, prosząc w  nim 

o  dopisanie do rejestru 

wyborców w  tamtejszej 

miejscowości. Procedura 

jest taka, że pozytywne 

rozpatrzenie Państwa 

wniosku powoduje wykre-

ślenie z  naszego rejestru 

wyborców i  dopisanie do 

rejestru w  innej miejsco-

wości. Należy pamiętać, 

że „powrót” do naszego 

rejestru wyborców jest możliwy tylko na Państwa 

wniosek, więc jeśli ktoś ma wątpliwości, powinien 

to sprawdzić przed dniem wyborów. W dniu wy-

borów wpisanie do rejestru wyborców nie będzie 

możliwe.

Wyborca czasowo przebywający na obszarze 

miasta Józefowa oraz wyborcy nigdzie niezamiesz-

kali do 5 maja 2015 r. mogą składać wnioski o dopi-

sanie do spisu wyborców w wybranym obwodzie 

głosowania. Wnioski należy składać w  Referacie 

Ewidencji Ludności Urzędu Miasta w  godzinach 

urzędowania. Należy pamiętać, że dopisanie do 

spisu wyborców umożliwia głosowanie tylko 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.

Wyborca, który w  dniu głosowania będzie 

przebywał poza Józefowem może pobrać z Urzę-

du Miasta zaświadczenie o prawie do głosowania 

i  z  tym dokumentem oraz dowodem osobistym 

(lub innym dokumentem ze zdjęciem) zgłosić się 

do komisji wyborczej w miejscowości, w której bę-

dzie przebywał w dniu wyborów. Po zaświadcze-

nie o prawie do głosowania należy zgłosić się do 

Referatu Ewidencji Ludności w terminie do 8 maja 

2015 r. w godzinach urzędowania.

W dniu głosowania, tj. 10 maja 2015 r. lokale ob-

wodowych komisji wyborczych czynne są w godz. 

7.00–21.00.

Jak głosujemy? Głosować można tylko na jed-

nego kandydata, stawiając na karcie do głosowa-

nia znak „X” (dwie linie przecinające się w obrębie 

kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska kan-

dydata. 

Krystyna Wasilewska

Sekretarz Miasta

„Wszechobecność psich odchodów 

w  przestrzeni publicznej inspiruje badaczy 

społecznych do poszukiwania przyczyn. 

W  publikacji „Współczesne społeczeństwo 

polskie” pod redakcją Anny Gizy i Małgorza-

ty Sikorskiej, rozdział poświęcony kapitałowi 

społecznemu i dobru wspólnemu rozpoczy-

na się od pytania wprowadzającego: dlacze-

go na polskich chodnikach jest tak dużo psich 

kup? Joanna Średnicka, współautorka roz-

działu odpowiada:

Brak troski o  dobro wspólne jest u nas 

powszechny. Wspólne jest niczyje. Poza tym 

jako społeczeństwo nie jesteśmy mistrzami 

komunikacji. Zwracanie uwagi, jak i przyjmo-

wanie krytyki za niestosowne zachowanie, 

budzi wiele emocji. Gdy ktoś próbuje, jest 

odbierany jak intruz. A reakcją obronną jest 

najczęściej atak.

(...) Problem nadal jest, mimo setek tysięcy 

złotych wydawanych corocznie z  miejskich 

budżetów na akcje uświadamiające oraz dar-

mowe akcesoria do sprzątania fundowane 

mieszkańcom i mimo pozytywnej opinii sa-

nepidu co do możliwości wyrzucania worecz-

ków ze śmierdzącą zawartością do publicz-

nych śmietników.”

Marcin Piątek, „Okupowani” 

w tygodniku „Polityka”, nr 16, 

15–21.04.20125 r.

Od redakcji „JnŚ”: 

Cała nadzieja w młodym pokoleniu 

edukowanym do życia w  zgodzie 

z  ekologią i  zasadami współżycia 

społecznego. Wyedukowany malec 

potrafi  zawstydzić rodzica podczas 

wspólnego spaceru z  psem. A  co 

Państwo sądzicie o problemie „oku-

powania” naszych miast i  miaste-

czek? Podzielcie się swoją opinią.
W.Z.

Przewodnik wyborczy
10 maja 2015 roku odbędą się wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Każdy wy-

borca otrzyma jedną kartę do głosowania, drukowaną jednostronnie na papierze kolo-

ru białego, formatu A-4. 

Dobrze 
powiedziane
Dlaczego na polskich 

chodnikach jest tak dużo 

psich kup? 

W naszym mieście

Lidia Dańko
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Gdziekolwiek idę na spacer – do lasu w kierun-

ku Wiązowny, nad Wisłę, nad Świder – wszędzie 

spotykam śmieci. Są różnego rodzaju. Najmniej 

groźne są śmieci codzienne, papierki, opakowania 

po jedzeniu i piciu, papierosach itp. – zjawisko wy-

nikające z ciągle zbyt małej ilości koszy na śmieci 

przy jednoczesnym niskim poziomie kultury części 

użytkowników terenów naszego miasta.

Zakład Oczyszczania codziennie sprząta, 

w  kwietniu została przeprowadzona wielka ak-

cja oczyszczania całego józefowskiego odcinka 

rezerwatu Świder. Zebrano ponad 400 worków 

śmieci. Pozostały śmieci w nurcie rzeki, spływające 

z górnego biegu Świdra. „Jeśli ktokolwiek będzie 

potrzebował pomocy podczas sprzątania rzeki, 

jesteśmy zawsze gotowi wesprzeć takie działa-

nia” –  deklarują pracownicy zakładu na swoim 

nieformalnym portalu w googlach+ (https://plus.

google.com/u/0/110604554440545165401/posts). 

Zachęcam do odwiedzania tego miejsca oraz ofi -

cjalnej strony internetowej http://www.zojozefow.

pl . Znaleźć tam można sprawozdania, także foto-

grafi czne z różnych akcji sprzątania w Józefowie. 

Także z aktualnie przeprowadzanych, wiosennych 

prac porządkowych na ulicach, pasach drogowych 

i chodnikach, placach zabaw, na przystankach au-

tobusowych. 

Mimo tej ciągłej, wielkiej pracy, śmieci wciąż się 

pojawiają.

APEL 1. 

Drodzy użytkownicy lasu i  terenów rekre-

acyjnych, spacerowicze, kąpiący się w Świdrze, 

wędkarze nadwiślańscy, droga młodzieży, ba-

wiąca się w ustronnych miejscach – zabierajcie 

ze sobą do domu swoje butelki, puszki po na-

pojach, papierki, opakowania po papierosach. 

Wrzucajcie je do własnego pojemnika albo 

miejskich koszy. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunal-

nej Jadwiga Łaszewska poinformowała nas, 

że przeprowadzone zostaną w  przedszko-

lach, szkołach podstawowych i gimnazjum 

warsztaty edukacyjne dotyczące gospodarki 

odpadami, zachęcające dzieci i młodzież do świa-

domej segregacji odpadów i do zwrócenia uwagi 

na utrzymywanie czystości przestrzeni miejskiej 

i lasów. To daje nadzieję na przyszłość. Mam jed-

nak wrażenie, że dzieci uczestniczące w sprzątaniu 

świata, edukowane w szkołach, wykazują większą 

wrażliwość w tej dziedzinie. Ale to nie dzieci wy-

wożą do lasu worki ze śmieciami i resztki budow-

lane, to nie one tworzą duże zgrupowania śmieci 

w ustronnych, czasem trudno dostępnych samo-

chodowo miejscach w lesie. Dziwimy się temu, bo 

przecież wydawało się nam, że ustawa śmieciowa, 

wprowadzona w całym kraju, zlikwiduje ten pro-

ceder.

A jednak nie. Dlaczego ktoś, kto zrobił porzą-

dek na własnej posesji, wywozi śmieci do lasu 

zamiast wrzucić je do własnego pojemnika lub 

odwieźć do punktu odbioru przy Jarosławskiej? 

Najprawdopodobniej są to śmieci osób, które nie 

podpisały umowy z  miastem, a  tym samym nie 

dysponują pojemnikiem.

W przypadku odpadów budowlanych odpo-

wiedź na pytanie „skąd się biorą w lesie” jest prosta: 

w lesie nie trzeba płacić, a w punkcie odbioru za 

tego rodzaju śmieci jest naliczana opłata, niezbyt 

wygórowana (15 gr/1 kg), ale trzeba ją uiścić.

APEL 2. 

Mili Państwo, skoro stać was na budowanie lub 

remontowanie, to zapłaćcie te niewielkie pienią-

dze za wywóz odpadów do właściwego miejsca 

przy Jarosławskiej. Zwracajcie uwagę na to, komu 

powierzacie zadanie usunięcia odpadów ze swojej 

posesji – żądajcie okazania dowodu wywiezienia 

ich do odpowiedniego punktu.

APEL 3.

Wielbiciele trawników na schludnych pose-

sjach, jeżeli nie możecie poczekać na odbiór kom-

postowych odpadów, przynajmniej wysypujcie 

swoją trawę w lesie, a worki zabierajcie do domu 

– przydadzą się na następny raz. Trawa się rozłoży, 

plastik niestety nie!

Ludzie są różni, ich poziom świadomości ekolo-

gicznej i odpowiedzialności za miejsce, w którym 

żyją, jest także różny. Placówki oświatowe i kultury, 

urzędy i organizacje społeczne mają ciągle wiele 

do zrobienia w dziedzinie edukacji ekologicznej. 

Mieszkańcy dbający o czystość i estetykę swego 

miasta mogą próbować wpływać na tych pozosta-

łych, dając im dobry przykład. Wszystkich jednak, 

jak wiadomo, wychować się nie uda. 

APEL 4.

Nie oglądajmy się zatem na nieodpowiedzialne 

jednostki, sami sprzątajmy, występujmy z inicjaty-

wami wspólnych akcji sprzątania! Zakład Oczysz-

czania jest chętny do współpracy z mieszkańcami.

We wszystkich sprawach dotyczących po-

rządku na terenie gminy Józefów zgłaszać się 

można do kierownika Zakładu Oczyszczania, 

Dariusza Nogala: e-mail:  kierownik@zojoze-

fow.pl, telefon: 22 612 13 37.

Tekst i foto: Lidia Dańko

W grudniu Urząd Miasta Józefowa ogłosił 

otwarte konkursy na wsparcie realizacji zadań pu-

blicznych w 2015 roku. O pierwszych rozstrzygnię-

ciach już informowaliśmy. Ostatnio podjęto nastę-

pujące decyzje:

 Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego w zakresie popularyzacji tradycji, hi-

storii, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

w Józefowie w 2015 roku: organizacja cyklicznych 

wydarzeń kulturalnych o charakterze edukacyjnym, 

wzmacniających potencjał twórczy mieszkańców 

Józefowa – dofi nansowanie 11 000 zł; upowszech-

nianie kultury w różnych dziedzinach i formach ar-

tystycznych – dofi nansowanie 15 040 zł. Wpłynęły 

trzy oferty – konkurs nie został rozstrzygnięty.

 Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego „Wypoczynek letni dzieci i młodzieży 

z  terenu Józefowa organizowany w  miejscu za-

mieszkania” – dofi nansowanie 21 000 zł – nie wpły-

nęła żadna oferta.

 Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego w zakresie organizacji wypoczynku 

letniego poza miejscem zamieszkania dla dzieci 

i  młodzieży z  rodzin ubogich oraz zagrożonych 

patologią społeczną z  terenu miasta Józefowa 

w 2015 r. – dofi nansowanie zaproponowano Sto-

warzyszeniu Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wy-

chowawczych im. Teresy Kras z siedzibą w Lublinie 

w kwocie 25 000 zł.  S.P.

Wiosenne apele o całoroczne porządki 

ŚMIECI, śmieci, śmieci…
Lubię mieszkać w Józefowie. Patrzę, jak miasto się rozwija, korzystam z jego dobrosta-

nu. Ale smuci mnie stan naszych lasów i terenów nadrzecznych. 

Przyznano miejskie dotacje

W naszym mieście

nikające z ciągle zbyt małej ilości koszy na śmieci pojaw

A

a

w

w

z

p

Śmieci przy ul. Głównej w Michalinie
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BEZPIECZEŃSTWO 

 W zgodnej opinii Józefów – na ulicach, w szko-

łach – jest na ogół miastem bezpiecznym, co nie 

oznacza, że nie zdarzają się ekscesy. Np. stacja 

Michalin, budynek systematycznie odnawiany 

i z równą systematycznością dewastowany przez 

grafi ciarzy od strony, której nie obejmuje kamera 

miejskiego monitoringu. Mieszkaniec pyta o sku-

teczność monitoringu i perspektywy jego rozbu-

dowy. 

Komendant straży miejskiej wyjaśnił, że podpisane 

jest już zamówienie na rozbudowę monitoringu, 

pieniądze na ten cel zostały zagwarantowane i nie-

bawem pojawią się nowe kamery. Sieć monitorin-

gu będzie rozbudowana. 

 Z tematem bezpieczeństwa wiąże się też za-

powiedź doświetlenia trzech kolejnych przejść 

dla pieszych, po dobrych doświadczeniach z do-

świetlonym przejściem w  rejonie Górek. Radna 

Marianna Jakubowska zwróciła uwagę na ul. Wią-

zowską i  niebezpieczne przejście w  pobliżu sta-

dionu. Przejście to usytuowane jest na łuku drogi, 

natężenie ruchu jest duże, a na zajęcia sportowe 

na przepięknych miejskich terenach sportowo-re-

kreacyjnych przychodzą dzieci, młodzież i rodziny. 

Radna zapowiedziała, że nie ustanie w wysiłkach, 

by droga na stadion była bezpieczna.

 Niektórych mieszkańców boli zaśmiecanie mia-

sta reklamami – obwieszone są nimi płoty.

OCHRONA ZDROWIA

Z dużym zainteresowaniem spotkało się omó-

wienie kontynuacji finansowanych przez mia-

sto zdrowotnych programów profilaktycznych 

adresowanych do seniorów: kardiologicznego, 

okulistycznego i  szczepień przeciwko grypie. 

Z  aprobatą przyjęto też informację o  opiece 

pielęgniarskiej i  stomatologicznej w  szkołach. 

Przedstawicielka aktywnych zawodowo kobiet 

apelowała o wydłużenie, przynajmniej do godz. 

20.00 w niektóre dni, pracy przychodni i miejskiej 

biblioteki. – Pracując w korporacji wracam do Jó-

zefowa ok. godz. 19.00 i nie mam szans na skorzy-

stanie z porady lekarskiej, nie mogę też wymienić 

książki w bibliotece – mówiła. 

INWESTYCJE

Przewodniczący Rady Miasta odczytał listę mi-

chalińskich ulic, których remont przewidziany jest 

w tegorocznym budżecie – tych objętych planem 

wydatków budżetowych i  tych, których remont 

planuje się ze środków własnych, czyli – jeśli miasto 

sprzeda nieruchomość. Wiadomo, że główny cel to 

remont całej ulicy Wawerskiej, który kosztować bę-

dzie kilkanaście milionów zł, ale jest spora szansa, 

że 85 proc. wydatków na ten cel zostanie zrefun-

dowanych ze środków RPO. Uczestnicy spotkania 

zgłosili szereg uwag na temat stanu ulic Sobieskie-

go i Asnyka. 

BEZPIECZEŃSTWO

 Podczas licznych dyskusji rady rodziców w SP 

nr 2 apelowano o  spowolnienie ruchu w  rejonie 

szkoły. Radny Mariusz Batorski zwrócił uwagę, że 

przebudowa ulicy Wawerskiej i budowa w rejonie 

szkoły wyniesionego ronda (a takie są plany) znacz-

nie poprawi stan bezpieczeństwa.

 Jeden z mieszkańców sygnalizował, że na skrzy-

żowaniu ulic Słonecznej i Skorupki często urządza-

ny jest „bar pod chmurką”. Straż miejska oświad-

czyła, że zna problem i prosi o sygnał telefoniczny 

w godz. 7.00–21.00.

 Mieszkanki tzw. ślepej Wawerskiej, niewielkiej 

odnogi tej ulicy, przy której mieszka kilka rodzin 

i doprowadzone są media, proszą, by przy okazji 

przebudowy Wawerskiej utwardzić ich niewielką 

odnogę, co znacznie ułatwi życie mieszkańcom.

 Podobny problem sygnalizują mieszkańcy łącz-

nika między ulicami Zawiszy i Piaskową: mają me-

dia, a droga, mimo obietnic, jest wciąż nieutwar-

dzona. Rozsypanie na tej drodze kamieni – zamiast 

poprawić – tylko pogorszyło sytuację.

Radna Anna Masik zwróciła uwagę, że niewielki-

mi uliczkami naszego miasta mkną samochodami, 

w tumanach kurzu, nasi sąsiedzi. Trzeba reagować 

i zwracać im uwagę, że narażają na niebezpieczeń-

stwo i kurz dzieci i ich opiekunów.

OCHRONA ZDROWIA

Zebrani mieszkańcy z zainteresowaniem wysłu-

chali informacji o działalności miejskiej przychod-

ni, miejskich programach profi laktycznych. Wiele 

zmieniło się na dobre, ale np. dlaczego od nowego 

roku na prześwietlenia znowu mamy jeździć do 

Otwocka, gdy wygodniej i bliżej jest w Józefowie 

w przychodni przy Armii Krajowej?

O przyczyny zmiany zapytaliśmy w  miejskiej 

przychodni. Okazało się, że w konkursie ofert ogło-

szonym zgodnie z ustawami: o fi nansach publicz-

nych i o działalności leczniczej, józefowska przy-

chodnia przy ul. Armii Krajowej nie wzięła udziału. 

Wybrano najtańszą, otwocką ofertę.

INWESTYCJE

Burzę, ale przede wszystkim wśród radnych, 

wywołał temat przyszłości budowy oczyszczalni 

ścieków. Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, 

że na razie odroczone jest o kolejnych 30 dni roz-

strzygnięcie przetargu na budowę na czas, gdy 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska odpo-

wie na wniosek Józefowa o uzupełnienie o 9,1 mln 

zł dotacji na ten cel z  funduszy europejskich. Po 

otwarciu kopert okazało się bowiem, że najtańsza 

oferta znacznie przekracza nasze szacunki fi nanso-

we z pierwotnego wniosku, na podstawie którego 

przyznano naszemu miastu dofi nansowanie z fun-

duszy UE. Dodatkowy warunek to konieczność za-

kończenia tej inwestycji do końca 2015 r. 

Może się okazać – mówił przewodniczący RM, 

że termin ten będzie zagrożony, gdyż do Woje-

wódzkiego Sądu Administracyjnego stowarzysze-

nia „Kocham Józefów” i  Polski Klub Ekologiczny 

Oddział „Otwockie Sosny” złożyły skargi wskazu-

jące na szereg nieprawidłowości przy wydawaniu 

pozwolenia na budowę oczyszczalni. 

W maju WSA rozpatrzy skargę i  wyda wyrok 

–  do czasu rozstrzygnięcia przez WSA budowa 

oczyszczalni jest zawieszona. 

Radny Adrian Pyra, prezes stowarzyszenia „Ko-

cham Józefów” i poprzedni prezes stowarzyszenia 

–  wicestarosta Paweł Rupniewski wyjaśniali, że 

protest złożony do WSA dotyczy przede wszystkim 

lokalizacji oczyszczalni. 

Radny Grzegorz Kruk mówił, że oczekiwałby, 

iż organizacje ekologiczne będą ze wszystkich sił 

wspierały budowę najnowocześniejszej w okolicy 

oczyszczalni. To stanowisko poparł  cd. na str. 6

Spotkania radnych z mieszkańcami
Kilka miesięcy po wyborach samorządowych, a tuż przed wyborami prezydenckimi Cezary Łukaszewski, przewodniczący Rady Mia-

sta zarządził cykl spotkań radnych z mieszkańcami. Tematy były trzy: bezpieczeństwo (w tej części spotkań uczestniczyli dzielnicowi 

i przedstawiciele straży miejskiej), ochrona zdrowia i miejskie inwestycje.

W naszym mieście

Poniedziałek, 20 kwietnia, świetlica parafi i Michalin, okręgi 7, 8, 11, 12, 13. Obecni radni: Cezary Łukaszewski, Barbara Kaczorek, Damian Podolski, 

Maria Walkiewicz, Małgorzata Winiarczyk, Marianna Jakubowska, Mariusz Batorski. Są też dzielnicowi i reprezentacja straży miejskiej. W spotkaniu 

uczestniczy kilkunastu mieszkańców.

Wtorek, 21 kwietnia, Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. Granicznej, okręgi 1, 2, 9, 14, 15. Obecni radni: Cezary Łukaszewski, Anna Masik, Adrian Pyra, Grze-

gorz Kruk, Mariusz Batorski. W spotkaniu biorą udział dzielnicowi, przedstawiciele straży miejskiej. Wśród kilkunastu mieszkańców zasiadł też Paweł 

Rupniewski, wicestarosta powiatu otwockiego – mieszkaniec Józefowa.
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radny Mariusz Batorski przypominając, 

że to bardzo dobra inwestycja dla Józefowa, gwa-

rantująca likwidację „bomby ekologicznej” w po-

staci leciwej i  przerdzewiałej rury podwieszonej 

pod mostem kolejkowym, odprowadzającej nasze 

ścieki do Otwocka. To także inwestycja dobra dla 

kieszeni mieszkańców, gdyż może znacznie obni-

żyć cenę ścieków. Z reakcji sali można wnioskować, 

że argument ekonomiczny ma decydujące znacze-

nie dla wielu mieszkańców.

Radny Adrian Pyra uważa natomiast, że dra-

styczny wzrost kosztów budowy oczysczalni może 

mieć negatywny wpływ na cenę ścieków – ceny nie 

zmaleją a mogą nawet wzrosnąć. Radny Pyra pod-

kreślił, że jego zdaniem, Józefów powinien dążyć 

do stworzenia spółki międzygminnej, która zarzą-

dzałaby wspólnie oczyszczalnią w Otwocku.

Zebrani z aprobatą przyjęli informację o plano-

wanych remontach ulic, rozbudowie Szkoły Pod-

stawowej nr 2, remoncie odzyskanego budynku 

szkolnego przy ulicy Sienkiewicza 2 i planowanych 

remontach boisk szkolnych.

W dniach 20–23 kwietnia odbyły się pierwsze w tej 

kadencji Rady Miasta spotkania z  mieszkańcami. 

Przez kolejne cztery wieczory, w czterech punktach 

Józefowa, radni czekali na okolicznych obywateli na-

szego miasta.

Niestety frekwencja była dość mizerna. Na jednym 

ze spotkań więcej było osób „z urzędu” niż mieszkań-

ców. Nie wiemy czy przyczyną była niedostateczna 

informacja (i to z pewnością poprawimy następnym 

razem), brak zainteresowania sprawami miasta, czy 

też mała wiara w skuteczność takich spotkań. Ważne, 

że kilkudziesięciu najaktywniejszych mieszkańców 

spotkało się z nami i przekazało swoje uwagi na te-

maty związane ze społecznością Józefowa.

Uczestniczący w spotkaniach dzielnicowi naszej 

policji i przedstawiciele straży miejskiej odpowiadali 

na pytania związane z szeroko rozumianym bezpie-

czeństwem w Józefowie. Wysłuchali uwag mieszkań-

ców na temat monitoringu, niebezpiecznych miejsc 

w mieście, przejść dla pieszych, punktów gromadze-

nia się osób zakłócających spokój. Mamy nadzieję, że 

wynikiem tego, poprzez kontrolę, będzie zwiększenie 

bezpieczeństwa w sugerowanych miejscach.

Kolejnym zagadnieniem było funkcjonowanie 

służby zdrowia w Józefowie, na temat której usłysze-

liśmy wiele gorzkich uwag. Niektóre z nich były utrzy-

mane w tonie ogólnych narzekań na zapaść opieki 

zdrowotnej, ale wiele dotyczyło funkcjonowania 

naszej przychodni. Organizacja rejestracji pacjentów, 

długie kolejki do specjalistów, rozszerzenie oferty – to 

główne tematy poruszane w tej części spotkań.

Najbardziej oczekiwanym punktem były jak zwy-

kle inwestycje miejskie. Mieszkańców interesowała 

oczywiście ich najbliższa okolica, ale spotkaliśmy się 

też ze zrozumieniem dotyczącym wydatkowania pie-

niędzy na cele ogólnospołeczne. Budowa ulicy Wa-

werskiej, remonty szkół czy problemy z rozpoczęciem 

budowy oczyszczalni miejskiej wywoływały u więk-

szości pozytywne emocje. 

Spisaliśmy wszystkie poruszane sprawy, przeka-

żemy je poprzez burmistrza do odpowiednich refera-

tów. Niektóre uwzględnimy w pracach nad przyszło-

rocznym budżetem. Inne wymagają jednego telefonu 

i „będzie po sprawie”.

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom spo-

tkań, gospodarzom obiektów, w których je organizo-

waliśmy. Jesteśmy przekonani o konieczności konty-

nuowania takiej formy kontaktów z mieszkańcami. 

Mając nadzieję na liczniejszy udział już dziś zapra-

szamy na następną wiosnę. A na co dzień serdecznie 

zapraszamy do kontaktów z  radnymi, którzy są do 

Państwa dyspozycji podczas swoich dyżurów w Ra-

dzie Miasta, a także – po wcześniejszym umówieniu 

przez biuro rady – w każdym innym terminie.

Oprócz tego zachęcamy do udziału w posiedze-

niach komisji i sesjach, o których informujemy na stro-

nie www.jozefow.pl w zakładce Samorząd/Rada 

Miasta. Cezary Łukaszewski

Komentarz przewodniczącego 

Rady Miasta

W naszym mieście

cd. ze str. 5 

SYGNAŁY OD MIESZKAŃCÓW:

 Quady i motocykle psują drogi, ryją nieutwar-

dzone uliczki, jeżdżą szybko i niebezpiecznie.

 W bocznych uliczkach można trafi ć na zapar-

kowane, nieoświetlone samochody bez tablic reje-

stracyjnych – policja i straż miejska radzą, by zgła-

szać to telefonicznie, przyślą patrol. 

 Niebezpieczne przejście do przystanku auto-

busowego przy ulicy Nadwiślańskiej, pasy są tylko 

w trzech miejscach: przy Granicznej, przy Straży 

Pożarnej i przy Biedronce – to stanowczo za mało. 

Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnia, że na każ-

dą inwestycję na drodze wojewódzkiej (a taką 

jest Nadwiślańska) trzeba mieć zgodę właściciela. 

Mimo usilnych starań nie uzyskaliśmy dotąd zgo-

dy np. na zainstalowanie świateł. 

Radna Anna Masik mówiła, że zainteresowa-

ła się argumentacją przedstawicieli wojewody 

i  okazało się, że pomiary natężenia ruchu na 

tych odcinkach przeprowadzane były w soboty 

w  godz. 8.00–10.00 i  w  niedziele przed połu-

dniem, kiedy faktycznie natężenie ruchu jest 

niewielkie. Nikt nie badał natężenia ruchu w go-

dzinach szczytu.

SYGNAŁY OD MIESZKAŃCÓW:

 Mieszkańcy ulicy Parkingowej proszą o  to, 

by market budowlany, w którym jest duży ruch, 

postarał się o postawienie znaku pierwszeństwa 

przejazdu, by ułatwić mieszkańcom Parkingowej 

wyjazd z ich posesji.

 Przejście dla pieszych w rejonie całodobowej 

apteki powinno być wyraźnie zaznaczone. Radna 

Urszula Zielińska zapowiedziała, że tegoroczny 

plan przewiduje doświetlenie obu przejść dla pie-

szych na ulicy Piłsudskiego.

 Na łuku ulicy Sikorskiego usytuowana jest hur-

townia budowlana. Parkujące przed hurtownią 

TIR-y blokują i  stwarzają niebezpieczeństwo. Ko-

mendant straży miejskiej przypomniał, że TIR-y nie 

mogą parkować w mieście i należy zgłaszać taki fakt 

policji lub straży miejskiej. A najlepiej – na nr 112.

 Pustostan w  pasażu przy Okrzei/Sikorskiego 

systematycznie nawiedzany jest nie tylko przez 

miłośników trunków. Powinny tam zaglądać poli-

cyjne patrole.

 Mieszkanka ulicy Drogowców sygnalizuje, że 

okolica ta jest dewastowana przez quady i moto-

cykle.

 Narzekania jednej z mieszkanek na PSZOK przy 

ulicy Jarosławskiej (czynny tylko w soboty, pano-

wie niechętnie przyjmują śmieci) spotkały się ze 

zdecydowana ripostą ze strony innych mieszkań-

ców, którzy podkreślali, że nie mają żadnego pro-

blemu z korzystaniem z usług PSZOK i Lekaro.

 Przy remontach chodników mieszkańcy pro-

szą, by zwracano uwagę na podjazdy, trudno po-

konać je wózkiem.

 Oklaskami nagrodzono przekazaną przez rad-

ną Mariannę Jakubowską informację, że miejska 

spółka Hydrosfera likwiduje ryczałty i każdy bę-

dzie płacił za faktycznie zużytą wodę.

 Pytano o  to, jaki miasto ma wpływ na inwe-

stycje powstające na prywatnych działkach, np. 

na przetrzebienie drzewostanu na działce przy 

„Sterniku”, gdzie powstać mają delikatesy „Piotr 

i Paweł”? 

Przewodniczący Rady Miasta wyjaśniał, że in-

westycje, nawet na prywatnych działkach, muszą 

być zgodne z  planem zagospodarowania prze-

strzennego i w tym wypadku planowana inwesty-

cja nie przekracza ram nakreślonych planem.

Wanda Zagawa

Środa, 22 kwietnia, OSP Świdry Małe, okręgi 9, 10, 15. Obecni radni: Cezary Łukaszewski, Anna 

Masik, Grzegorz Nojszewski, Adrian Pyra. Byli także dzielnicowi i reprezentacja straży miejskiej. 

Przybył wicestarosta powiatu otwockiego Paweł Rupniewski. Mieszkańców przyszło zaledwie 

czterech.

Czwartek, 23 kwietnia, budynek Rady Miasta, okręgi 3, 4, 5, 6, 7, 10. Obecni radni: Cezary Łukaszew-

ski, Marianna Jakubowska, Urszula Zielińska, Maria Walkiewicz, Grzegorz Nojszewski, Adrian Pyra, 

Wojciech Glinka, Paweł Zaczek. Z opóźnieniem, z powodu pożaru przy ul. Świderskiej, przybył ko-

mendant straży miejskiej Mirosław Kułak. W spotkaniu wzięło udział 10 mieszkańców. 
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1. Projektowanie i  budowa pasa drogowego 

ul.  Wawerskiej od Ogrodowej do Werbeny. Pla-

nowany termin zakończenia robót – 30 września 

2015 r. Wartość ponad 13 mln zł.

2. Przebudowa pasa drogowego polegająca na 

budowie ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Sikor-

skiego na odcinku od nr 85 wraz ze skrzyżowaniem 

z Dobrą i miejscami postojowymi. Wartość 300 tys. 

zł (w 2014  r. zawarto porozumienie z  powiatem 

o pomocy, odcinek od Dobrej do Matejki wykona-

no w ub. roku, kolejny odcinek od Matejki w stro-

nę Topolowej będzie realizowany w ramach robót 

uzupełniających po wykonaniu kanalizacji).

3. Przebudowa chodnika przy Sienkiewicza na 

odcinku od Granicznej do Kopernika. Wartość 

50 tys. zł. Wykonanie – październik/listopad 2015 r.

4. Przebudowa pasa drogowego ul. Świderskiej 

(chodnik na odcinku Długa–Powstańców Warszawy). 

Wartość 50 tys. zł. Kontynuacja inwestycji z 2014 r. 

Prace planowane na sierpień/wrzesień 2015 r.

5. Przebudowa pasa drogowego polegająca na 

budowie chodnika przy Długiej na odcinku od Ślu-

sarskiego do Piłsudskiego. Wartość 34 tys. zł. Inwe-

stycję zakończono 18 marca 2015 r.

6. Projektowanie i budowa wyniesionego skrzy-

żowania wraz z przejściami dla pieszych Leśna/3 

Maja. Wartość 61,6 tys. zł. Podjęto trzykrotne, bez-

skuteczne próby zawarcia porozumienia z powia-

tem, który do kolejnych wersji porozumienia wnosi 

coraz to nowe zmiany. Planowany termin ogłosze-

nia przetargu – 15 maja 2015 r. Planowany termin 

realizacji robót – lipiec/sierpień ze względu na wa-

kacje i mniejszy ruch na dojazdach do gimnazjum 

i szkół „Sternika”.

7. Przebudowa pasa drogowego ul. Dobrej (jezd-

nia od Niezapominajki do Jałowcowej). Wartość 

100 tys. zł. Wykonanie zadania jest uwarunkowane 

wybudowaniem wodociągu.

8. Przebudowa pasa drogowego ul. Armii Kra-

jowej (jezdnia i chodnik od Teatralnej do 3 Maja). 

Wartość 150 tys. zł. Rozpoczęto postępowanie 

o udzielenie zamówienia publicznego na wykona-

nie dokumentacji projektowej.

9. Przebudowa pasa drogowego ul. Pawiej. War-

tość 150 tys. zł. Rozpoczęto postępowanie o udzie-

lenie zamówienia publicznego na wykonanie do-

kumentacji projektowej.

10. Przebudowa ul. Sadowej (jezdnia). Wartość 

46 tys. zł. Zadanie zakończone.

11. Przebudowa ul. Zielonej (jezdnia od Sienkiewi-

cza do Wawerskiej). Wartość 65 tys. zł. Wykonanie 

jest uwarunkowane wybudowaniem wodociągu.

12. Oświetlenie przejść dla pieszych (ul. Piłsudskie-

go i Sikorskiego). Wartość 100 tys. zł. Pozytywna 

opinia Zarządu Dróg Powiatowych dotycząca bu-

dowy „Oświetlenia niebezpiecznych przejść dla 

pieszych”. Przeprowadzono procedurę postępo-

wania o  udzielenie zamówienia publicznego na 

zaprojektowanie i budowę zadania.

Opracowano na podstawie materiałów 

przedłożonych w kwietniu 2015 r. Komisji Bu-

dżetowo-Gospodarczej Rady Miasta przez 

referaty: Realizacji Projektów i Gospodarki Ko-

munalnej UM.

Straż pożarna otrzymała zgłoszenie o pożarze 

o godz. 17.19. W akcji trwającej do godziny 2.05 na-

stępnego dnia wzięło udział prawie 80 strażaków 

(7 jednostek spoza powiatu):

– 3 podnośniki (Otwock, Warszawa, Wesoła),

– 14 jednostek ratowniczo-gaśniczych,

– 4 samochody operacyjne.

Teren zabezpieczały straż miejska, policja, dwa 

zespoły pogotowia ratunkowego oraz pogotowie 

gazowe i energetyczne, które odcięły dopływ gazu 

i prądu w przyległym budynku (po akcji zostały one 

przywrócone, ale tylko w przyległym budynku).

O godz. 6.45, w związku ze zgłoszeniem policji 

o ponownie tlącym się pożarze, strażacy rozpoczęli 

dogaszanie, które trwało przez trzy godziny.

W trakcie akcji gaśniczej strażacy zmuszeni byli 

do wycinania fragmentów dachu oraz zrywania 

podwieszonego sufi tu. Dach został zabezpieczony 

plandekami przemysłowymi. Z mieszkań odpom-

powano wodę specjalnym odkurzaczem przemy-

słowym, aby zapobiec zalaniu lokali na niższych 

kondygnacjach. Budynek mieszkalny został wyłą-

czony z eksploatacji.   

Na miejscu zdarzenia byli: burmistrz Stanisław 

Kruszewski, kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Elżbieta Turek oraz urzędnicy odpo-

wiedzialni za gospodarkę nieruchomościami. Po-

szkodowanym miasto zaoferowało wynajęcie na 

noc noclegu w hotelu w Józefowie. Żadna z ewa-

kuowanych rodzin nie skorzystała z  tej pomocy. 

Otwarta pozostaje kwestia pomocy miasta w uzy-

skaniu mieszkania na czas remontu.

Na zdjęciu budynek przy Świderskiej po pożarze. 

Fot. WZ

W naszym mieście

LICZNIK OSÓB DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 17.04.2015 r. 

0 0 1 1 2 1

LICZNIK OSÓB DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 17.04.2015 r. 

0 0 1 2 7 7

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 

Projekt współfi nansowany przez Unię Euro-

pejską ze środków Funduszu Spójności w ra-

mach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko

Pożar przy Świderskiej
23 kwietnia około godz. 17.00 na balkonie jednego z mieszkań na drugim piętrze bu-

dynku wielorodzinnego przy ul. Świderskiej wybuchł pożar i objął swoim zasięgiem 

osiem mieszkań zlokalizowanych na tej samej kondygnacji.

Inwestycje drogowe planowane na 2015 rok, na które 

zagwarantowane są środki w budżecie miasta

O tym się mówi

unalnej UM.

l h l f Ż d
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Podwarszawskie Urzecze położone jest na 

Mazowszu, obejmuje tereny rozciągające się po 

obydwu stronach Wisły od ujścia Pilicy i Wilgi do 

Siekierek i Saskiej Kępy, ograniczone od zachodu 

wysoką skarpą dawnej pradoliny Wisły, od wscho-

du zaś przez piaszczysty taras wydmowy Równiny 

Garwolińskiej i zalesione tereny tzw. Polesia.

Na interesującym nas bezpośrednio obszarze 

gminy Józefów, Urzecze obejmuje teren starorze-

cza Świdra (dawniej Świder płynął wzdłuż Wisły 

i  łączył się z  jeziorem Łacha), obszar pomiędzy 

Łachą a Wisłą oraz tereny dawnych wsi leżących 

wzdłuż Wisły, czyli Górki, Dębinkę, Nową Wieś, 

Błota, Świdry Małe – kiedyś nazywane Urzeczem, 

Emilianów, nazywany wsią Urzecze.

Mieszkańcy terenów nadrzecznych kontakto-

wali się blisko z „ludźmi rzeki” – fl isakami zwanymi 

orylami, przewoźnikami, rybakami. Zdarzało się, że 

oryle, zajmujący się spławem towarów, osiedlali się 

na terenach przybrzeżnych i wnikali w społeczność 

Łurzyca.

JAKO POCZĄTEK HISTORII ODRĘBNEGO 

ETNOGRAFICZNIE MIKROREGIONU 

URZECZA UZNAJE STANASZEK 

OSIEDLANIE SIĘ OD POCZĄTKU 

XVII WIEKU OLĘDRÓW, PRZYBYŁYCH 

TUTAJ Z KURPIÓW I ŻUŁAW WIŚLANYCH. 

Ludzie znający sztukę życia w bliskim kontakcie 

z wodą potrafi li korzystać z dobrodziejstw, jakie 

przynosi rzeka, jednocześnie umieli chronić się 

przed skutkami jej działań destrukcyjnych. Byli mi-

strzami zagospodarowywania nadrzecznych tere-

nów: budowali groble i trytwy – drogi na groblach, 

sadzili wierzby – zatrzymywały krę, budowali na 

sztucznych pagórkach drewniane domy z wyso-

kimi dachami – aby można było przeczekać czas 

powodzi. Latem z rzeki wydobywano piasek, zimą 

lód do lodowni. Budowano przystanie rzeczne 

– bindugi, łodzie, żeglowano po Wiśle, uprawiano 

żyzną glebę, pleciono z wikliny, przede wszystkim 

zaś przewożono drogą wodną towary na handel 

do Warszawy.

Stanaszek cytuje obszerny fragment tekstu ko-

respondenta „Gazety Warszawskiej” z 1868 r. Opis 

pobudza wyobraźnię, zatem ja także zacytuję jego 

część: „Urzecze jest to grunt napływowy, znany 

na powiślu, w niektórych miejscach daje warstwę 

rodzajną grubą do dwóch łokci, a niekiedy więcej. 

Tego rodzaju gruntu w całym kraju nie znajdziesz, 

to też cena jego ogromna. Na tej ziemi urodzi się 

wszystko (...). Oziminy w takich miejscach się nie 

sieje z powodu wylewów Wisły, która właśnie ten 

urodzajny muł nanosi. (...) Wioski Urzeczne przed-

stawiają nieprzerwany ciąg gaików, tak bowiem 

przedstawiają się sady otaczające włościańskie sie-

dziby. Jeżeli gdzie umiano połączyć przyjemność 

z prawdziwym pożytkiem, to tutaj. (...) W tym po-

wiślanym kraiku lud odróżnia się od innych okolic 

mową, ubraniem, zwyczajami, a nawet sposobem 

uprawy ziemi.”

Zainteresowanie odrębnością tego terenu 

zanikło w XX wieku, rozrastająca się aglomeracja 

miejska przyczyniła się do niwelowania różnic kul-

turowych poszczególnych regionów.

Dzięki badaniom Łukasza Stanaszka wiele osób 

zaczyna na nowo odkrywać kulturę Urzecza.

Warto sięgnąć do książki, w  której etnograf 

dogłębnie analizuje genezę nazwy mikroregionu, 

budowanie tożsamości mieszkańców, opowia-

da o  charakterystycznych strojach Łurzycoków, 

zwanych „wilanowskimi”, hafcie sztachetowym, 

wycinankach, przytacza też pieśni i powiedzenia 

związane z Urzeczem. Ilustruje wszystko licznymi 

fotografi ami, zebranymi podczas badań tereno-

wych i kwerend.

Badani mieszkańcy zaczynają wspominać, 

przywracana pamięć budzi kolejne osoby do dzia-

łania. W  celu ochrony dziedzictwa kulturowego 

Urzecza zawiązało się osiem zespołów. Rekon-

struują stroje, śpiewają pieśni Łurzycoków, tańczą, 

gotują potrawy regionalne. Pływają odtworzonymi 

tradycyjnymi łodziami, organizują festiwale i  im-

prezy z Wisłą w roli głównej. Budzi się świadomość 

konieczności zachowania przedmiotów –  wy-

robów wiklinowych, wycinanek, odnalezionych 

gdzieniegdzie strojów oraz elementów krajobrazu 

kulturowego – charakterystycznej architektury do-

mów mieszkalnych, wiatraków, młynów, kapliczek, 

ale też resztek grobli, szpalerów wierzb, bindug, 

łach, układu pól prostopadłych do Wisły.

Większość działań ma miejsce po lewej stro-

nie Wisły. Dom Kultury w Konstancinie ma w nich 

ogromny udział.

Może to już ostatni moment, abyśmy na na-

szym terenie zadbali o resztki śladów tej kultury, 

zarówno materialnych, jak i tych ulotnych, pozo-

stałych tylko w  pamięci starszych mieszkańców 

dawnych wsi nadwiślańskich.

WISŁA JEST DALEKO OD CENTRUM 

MIASTA, NIE TYLKO ODLEGŁOŚCIĄ 

MIERZONĄ W KILOMETRACH, ALE TEŻ 

W NASZEJ ŚWIADOMOŚCI. BLIŻSZY 

KONTAKT Z RZEKĄ MAJĄ WĘDKARZE 

I NIELICZNI SPACEROWICZE.

Wydany został przez Urząd Miasta spacerownik 

po terenach nadwiślańskich, przybliżający nieco 

historię tego terenu, ale tylko tę najnowszą. Może 

warto zwrócić się do Łukasza Stanaszka, jako etno-

grafa i historyka, aby na bazie dotychczasowej wie-

dzy pogłębił badania na terenie Józefowa i przygo-

tował rzetelne opracowanie całej historii naszego 

miasta, leżącego w dużej części na Urzeczu. Takiej 

pozycji brakuje.

Może znajdą się mieszkańcy chętni do działań 

podobnych do tych po drugiej stronie rzeki.

Aby Wisła łączyła jak kiedyś, a nie dzieliła.

Abyśmy mieli świadomość dziedzictwa kultu-

rowego, ale też po prostu byśmy mieli szanse cie-

szenia się rzeką, plażami, możliwością przeprawy 

na drugą stronę, odwiedzania wysp czy żeglugi po 

Wiśle, która jest przecież jedną z najpiękniejszych 

rzek w Europie.

Tekst i foto: Lidia Dańko

Historia
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Sięgnijmy w głąb historii naszego miasta

Nadwiślańskie Urzecze 
– książka Łukasza Maurycego Stanaszka

Józefów ma prawa miejskie od 1962 roku. Do 1951 r. stanowił część Letnisk Falenickich. 

Rozwój miejscowości łączył się z powstaniem Żelaznej Drogi Nadwiślańskiej i kolejki 

wąskotorowej. Do tego czasu, z przełomu XIX i XX wieku, odnosimy się myśląc o hi-

storii Józefowa. Ale przecież osady ludzkie były tu już wcześniej. Zanim powstała kolej 

i dobre drogi, Wisła była głównym traktem komunikacyjnym Polski i tuż obok jej biegu 

toczyło się życie.

Odrębny etnografi cznie mi-

kroregion zauważony już 

przez Oskara Kolberga na-

zywany był Łurzycem albo 

Urzeczem. Łukasz Stanaszek 

przez sześć lat wertował 

archiwa, przeprowadzał 

badania terenowe, zbierał 

materiały, by napisać książ-

kę i dać nam możliwość za-

poznania się z historią tego 

mikroregionu.
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II bieg w 101. rocznicę „ciuchci”

Choć wybory parlamentarne dopiero przed 

nami to w  drugiej połowie kwietnia dotarła do 

nas informacja, że Józefów ma dwóch nowych 

przedstawiciele w parlamencie. Nie chodzi jednak 

o polityków, ale o uczniów Gimnazjum im. Łączni-

czek AK: Mikołaja Grajeta i Bartka Kreczmańskie-

go z klasy III D, którzy 1 czerwca zasiądą sejmo-

wych ławach w ramach XXI edycji Sejmu Dzieci 

i Młodzieży. 

Niezapomniane wrażenia będą nagrodą za 

ciężką pracę, który chłopcy wykonali realizując 

projekt: „Miejsca młodych – jakiej przestrzeni pu-

blicznej potrzebuje młodzież?”. Celem projektu 

było stworzenie mapy, która będzie pokazywać 

potencjał danego terenu w mieście Józefów, pro-

blematyczne tereny oraz miejsca, którymi może 

pochwalić się gmina. Przyszli posłowie sejmu 

młodzieżowego przygotowali pytania badawcze, 

przeprowadzili ankiety, przygotowali mapy i opra-

cowali wyniki badań, które przedstawili w formie 

prezentacji multimedialnej. Praca Mikołaja i Bartka 

została wysoko oceniona. 

Pierwsza sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży odbyła 

się w 1994r. Sejm młodzieżowy składa się, tak jak 

Sejm RP, z  460 posłów. Każde z  16 województw 

otrzymuje ilość mandatów proporcjonalną do licz-

by uczniów w gimnazjach i szkołach średnich.

Jakub Bajtler 

Ubiegłoroczny sukces biegu ustano-

wionego dla uczczenia 100. rocznicy uru-

chomienia połączenia Kolei Jabłonowskiej 

– tzw. mostem kolejkowym – z Karczewem, 

dał organizatorom wyraźny sygnał, że Bieg 

Wąskotorowy jest pomysłem trafionym 

i z gruntu społeczności lokalnej potrzebnym. 

Dlatego też członkowie Uczniowskiego Klu-

bu Sportowego przy Gimnazjum i  Liceum 

im. św.  Tomasza z  Akwinu w  Józefowie, 

wspierani przez liczną rzeszę wolontariuszy 

i sponsorów, których nie sposób wymienić, 

stanęli na rzęsach i dopięli swego. 18 kwiet-

nia obserwowaliśmy efekty ich pracy – spek-

takularne, biorąc pod uwagę panującą tego 

dnia aurę. W  II Biegu Wąskotorowym oraz 

biegach i  marszach towarzyszących wzięło 

udział w sumie blisko 500 osób. Warto w tym 

miejscu przywołać okoliczności rozegranego 

na dystansie 10 km i wiodącego ulicami trzech 

gmin biegu głównego. Uczestnicy konkuren-

cji open wystartowali dokładnie o 14.03 spod 

obecnego pomnika kolejki w Karczewie (godzina 

to nieprzypadkowa, w dawnym rozkładzie „ciuch-

ci” dokładnie o tej porze skład ruszał w kierunku 

Otwocka). Sygnałem do startu był dla biegaczy 

nie wystrzał pistoletowy, a  gwizd lokomotywy 

spowity dymem wydobywającym się z  komina 

zielonego parowozu. Stamtąd zawodnicy ruszyli 

w trasę szlakiem wąskotorowym, odcinkami kolej-

no karczewskim, otwockim, wreszcie józefowskim. 

Meta biegu głównego ustanowiona została przed 

budynkiem Gimnazjum i  Liceum im. św. Toma-

sza z Akwinu, widoczna była z odległości kilkuset 

metrów – za sprawą semafora dającego wyraźny 

sygnał „STOP – droga zamknięta”. Tam też na zmę-

czonych uczestników czekali licznie zgromadzeni 

kibice oraz ofi cjele reprezentujący: powiat otwocki 

–  wicestarosta Paweł Rupniewski, UM Karczewa 

–  burmistrz Władysław Łokietek, UM  Otwocka 

– wiceprezydent Agnieszka Wilczek i UM Józefo-

wa – wiceprzewodnicząca Rady Miasta Marianna 

Jakubowska. Wręczenie nagród odbyło się przy 

dźwiękach kapeli miejskiej Seniores Ramoles Gran-

da Banda.

PODSUMOWANIE STATYSTYCZNE 

II BIEGU WĄSKOTOROWEGO:
–  bieg główny na 10 km – 167 uczestników,

–  biegi na 3 km – 77 uczestników (14 z Józefowa),

–  biegi towarzyszące dla dzieci (50 m, 150 m, 

400 m) – 185 uczestników (70 z Józefowa),

  marsz nordic walking na 7 km – 51 uczestników 

(4 podopiecznych Towarzystwa Opieki nad 

Ociemniałymi w Laskach wraz z trojgiem prze-

wodników). Tekst i foto: MP

Historia
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Wrócił prom na Wisłę
Od 1 maja prom łączący Karczew 

z Gassami znów pojawił się na Wiśle. Prom 

kursuje od poniedziałku do piątku w go-

dzinach od 6.00 do 20.00, natomiast 

w  weekendy i  dni świąteczne od go-

dziny 8.00 do 20.00. Na pokład promu 

można zabrać rower czy motocykl. Można 

też na prom wjechać samochodem oso-

bowym lub dostawczym. Właściciel za-

powiada, że prom będzie pływał tyle razy 

w  ciągu dnia, ile razy znajdą się chętni.

Przewóz promem kosztuje 3 zł od osoby, 

rower – 2 zł, motocykl i pojazd do 550 kg 

– 5 zł, samochód osobowy – 9 zł, samo-

chód dostawczy – 12 zł.

Fot. Wisła w Józefowie (na stronie obok)

Widok na Wisłę z promu w Gassach (poniżej)

Młodzi posłowie z Józefowa
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Początek zmagań wędkarskich 2015 roku miał 

miejsce 22 marca na Kanale Żerańskim, gdzie ro-

zegraliśmy zawody o spławikowy puchar wiosny. 

Wszyscy z  ogromnym napięciem czekali na ten 

dzień. Na zbiórce stawiło się ponad 40 osób, w tym 

mocna grupa młodzieżowców. Dużym utrudnie-

niem była pogoda. Zgodnie ze słowami powie-

dzenia „w marcu jak w  garncu” zapewniła nam 

ona właściwie wszystko: najpierw śnieg na brzegu, 

potem silny wiatr, a na koniec słońce oraz piękną, 

wiosenną aurę. 

Zmagania były bardzo zacięte, a wyniki wręcz 

znakomite. W  kategorii seniorów wygrał Michał 

Biedrzycki łowiąc ponad 5 kg ryb, wyprzedzając 

Marcina Zalewskiego oraz Bogdana Szpinalskiego. 

W  juniorach bezsprzecznie najlepszy był Michał 

Kazimierczak wyprzedzając Kamila Skorupę i Do-

minika Ułasiewicza. 

Prawie miesiąc później, 19 kwietnia rozegrali-

śmy pierwszą turę spławikowych mistrzostw koła. 

Tym razem walczyliśmy na Kanale Żerańskim przy 

ulicy Modlińskiej. Tego dnia pogoda okazała się 

łaskawsza i nie doskwierała wędkarzom tak jak po-

przednio. Łowisko po raz kolejny pokazało swoją 

trudną charakterystykę, z  którą wielu wędkarzy 

sobie po prostu nie poradziło. Znakomite – ponad 

3 kg – wyniki sąsiadowały z połowami w postaci 

kilku malutkich rybek. 

Ostatecznie w seniorach wygrał Artur Nowak 

(4270 pkt) przed Kamilem Jaśkowskim (3550 pkt) 

oraz Ewą Lis (3075 pkt). Co ciekawe nasza utytu-

łowana wędkarka zajęła w tych zawodach trzecie 

miejsce wyprzedzając swojego męża Andrzeja za-

ledwie o 5 pkt! Takie sytuacje w wędkarskich zma-

ganiach zdarzają się ekstremalnie rzadko. Dowodzi 

to, jak zaciętą walkę mieliśmy tego dnia. W junio-

rach wygrał Michał Kazimierczak (645 pkt) przed 

swoim bratem Jakubem (565 pkt) oraz Maciejem 

Szybiszem (270 pkt). 

Zawody, tak jak poprzednie, zakończyliśmy 

poczęstunkiem z grilla i długimi wędkarskimi po-

gawędkami. 

24 maja odbędzie się druga tura mistrzostw, 

która ostatecznie wyłoni mistrzów koła. Ser-

decznie zapraszamy.

Z wędkarskim pozdrowieniem 

Artur Walkiewicz

Prezes Koła Miejskiego nr 26 PZW w Józefowie

Od 28 kwietnia do 11 maja na tereny nie-

zabudowane, głównie lasy i łąki, będzie roz-

rzucana z  samolotu szczepionka przeciwko 

wściekliźnie. Lek ma formę brązowo-zielonej 

kostki o wymiarach 4,5 na 4,5 centymetra i in-

tensywny rybi zapach.

Apelujemy, aby nie dotykać szczepionki, 

gdyż wszelkie z nią kontakty wykluczą przy-

jęcie jej przez lisa.

Każde bezpośrednie zetknięcie się z pre-

paratem należy bezwzględnie zgłosić leka-

rzowi weterynarii.

Przez 14 dni od wyłożenia szczepionki na-

leży szczególnie uważać na zwierzęta domo-

we. Psy prowadzać na smyczy, a koty zamykać 

w obrębie domu.

Szczepionka jest wprawdzie nieszkodliwa 

dla zwierząt domowych, ale powinny one po-

zostać pod stałą obserwacją weterynarza.

Zagrożeniem dla człowieka jest natomiast 

kontakt preparatu z raną, oczami, ustami, czy 

nosem. W takim wypadku należy dokładnie 

umyć mydłem miejsce, które miało styczność 

ze szczepionką i udać się na konsultację do 

lekarza.

Zawody wędkarskie czas zacząć

Uważaj na 
szczepionki 
przeciwko 
wściekliźnie!

Ekologia i zdrowie

Wybieramy najpiękniejszy 
józefowski ogród

To już siódma edycja konkursu „Piękne ogrody” 

organizowanego po patronatem burmistrza Józefo-

wa przez redakcję pisma samorządowego „Józefów 

nad Świdrem”, Urząd Miasta przy współpracy Towa-

rzystwa Przyjaciół Józefowa. 

W ciągu tych lat jury: aktorka Jadwiga Jan-

kowska-Cieślak, red. Elżbieta Krakowiak, szefowa 

Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 

Jadwiga Łaszewska, malarka i dendrolog Bożena 

Stawikowska reprezentująca Towarzystwo Przyja-

ciół Józefowa i red. Wanda Zagawa – ekologicznie, 

na rowerach, zwizytowało kilkadziesiąt różnych 

józefowskich ogrodów i ogródków. Zarówno tych 

zlokalizowanych na prywatnych posesjach, jak 

i przy blokach spółdzielczych, TBS-owskich i ko-

munalnych. 

Najpiękniejsze ogrody uhonorowane zostały, 

oprócz dyplomu i nagrody w postaci bonu do skle-

pu ogrodniczego, także efektowną tabliczką infor-

mującą, że tu mieszka laureat naszego konkursu. 

Tradycyjnie już w  maju rozpoczynamy przyj-

mowanie zgłoszeń do tegorocznej edycji konkur-

su na najpiękniejszy józefowski ogród. Zasady po-

zostają niezmienione: w konkursie nie mogą brać 

udziału laureaci poprzednich edycji, ale złożymy 

im wizyty, by zapytać, co się zmieniło w ich ogro-

dach. Nie ma natomiast żadnych przeszkód, by 

spróbowały swych sił w konkursie osoby, które już 

startowały, ale nie uzyskały nagrody, a wzbogaciły 

swój ogród o nowe nasadzenia lub udoskonaliły 

jego koncepcję.

Zachęcamy do udziału w konkursie debiutan-

tów – poznacie ludzi zarażonych ogrodniczą pasją, 

życzliwe jury nie skąpi rad. Słowem: same korzyści!

Czekamy na Wasze zgłoszenia. Wypełnioną kar-

tę zgłoszenia proszę złożyć w Biurze Obsługi Klienta 

Urzędu Miasta. 

 (W.Z.)

Karta zgłoszenia do konkursu „Piękny ogród”

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontakt (telefon, e-mail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategoria:   ogród   ogródek przydomowy  Zapraszam jury w:   maju   czerwcu
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Kino
18 kwietnia sala widowiskowa 

MOK-u przekształciła się na chwilę 

w dawne, poczciwe kino. 

Mieliśmy możliwość obejrzenia bardzo 

poruszającego filmu dokumentalnego 

pt. „Czasem śnię, że latam” w reżyserii Anety 

Popiel-Machnickiej. Jest to opowieść o mło-

dej, wybitnie utalentowanej tancerce. Ekipa 

fi lmowa towarzyszyła bohaterce od czasu 

nauki w  warszawskiej szkole baletowej do 

pierwszych poważnych sukcesów na scenie 

Opery Berlińskiej –  przez sześć lat obser-

wując jej codzienną pracę z  ciałem, walkę 

z bólem i zmęczeniem, dążenie do perfek-

cji. Dokument wprowadza widzów w świat, 

o którym niewiele wiemy. Kiedy oglądamy 

spektakl baletowy, obserwujemy obrazy na 

scenie, zachwycamy się pięknem ruchu tan-

cerzy, nie uświadamiając sobie, jak wielka 

i ciężka praca niezbędna jest do uzyskania 

tego wrażenia lekkości, płynności i harmonii. 

Film pokazuje także dodatkowe koszta 

ponoszone przez tancerzy – brak życia pry-

watnego, samotność, ból, ciągłe zmęczenie 

ciała.

Autorem zdjęć jest Michał Popiel-Mach-

nicki. Mogliśmy podziwiać pięknie fi lmowa-

ny taniec i zachwycające ujęcia podwodne, 

pokazujące absolutną doskonałość ruchu 

tancerki.

Po projekcji widzowie mieli możliwość 

rozmowy z  reżyserką. Pani Aneta opowie-

działa o osobistej sympatii do baletu, o po-

trzebie nakręcenia fi lmu o nim, o „odkryciu” 

Weroniki – bohaterki fi lmu, o jej dalszej ka-

rierze. Mówiła także o swoich obserwacjach 

podczas pracy – o trudnej sytuacji tancerzy 

w Polsce, ale także w Europie, o eksploato-

waniu ciała, braku zabezpieczenia na przy-

szłość post-sceniczną, która w  przypadku 

tancerek zaczyna się po 35. roku życia.

Bardzo poruszeni widzowie przywołali 

wypowiedź fi lmową Weroniki, która stwier-

dziła, że nie chciałaby, aby jej dziecko wy-

brało balet, chyba że samo będzie bardzo 

chciało. 

Wśród publiczności znalazła się 12-letnia 

dziewczynka ucząca się właśnie w szkole ba-

letowej, która wybrała tę drogę życiową i jak 

twierdzi kocha taniec oraz jest w stanie, jak 

Weronika, wiele dla niego poświęcić.

Dobry fi lm i interesujące spotkanie, my-

ślę że gdyby kino w naszym MOK-u częściej 

zapraszało na dobre fi lmy, znalazłoby wielu 

widzów.

Katarzyna Dańko

Sobotni pokaz, po części ofi cjalnej prowadzo-

nej przez dyrektorkę Miejskiego Ośrodka Kultury 

Danutę Wojciechowską i  Damiana Urbańczyka, 

rozpoczęto polonezem Michała Kleofasa Ogińskie-

go w wykonaniu wszystkich uczestników konkur-

sów. W 2015 roku mamy wyjątkowy powód, by  po-

pularyzować rodzime dziedzictwo taneczne – pod 

auspicjami UNESCO obchodzona jest 250. rocznica 

urodzin Michała Kleofasa Ogińskiego. Wspólnie 

odśpiewano hymn państwowy. Po sygnale I Ogól-

nopolskiego Konkursu Kar Mazurowych i Dowol-

nych Kompozycji Tańców Polskich konkurs uro-

czyście otworzył burmistrz Józefowa Stanisław 

Kruszewski. 

W obu kategoriach: 16–30 lat i powyżej 31 lat 

zatańczyło po osiem kar mazurowych. Widzowie 

zobaczyli też cztery pary tańczące dowolne kom-

pozycje tańców polskich, niepodlegające ocenie. 

Uczestników oceniało ośmiu certyfikowanych 

sędziów Polskiej Sekcji CIOFF (Międzynarodowej 

Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali 

i Sztuki Ludowej) – partnera merytorycznego kon-

kursu.

Uczestnicy i  zaproszeni goście wzięli udział 

w wieczornym „Balu w polskim salonie”. Muzyka na 

żywo w wykonaniu orkiestry, uroczyste powitanie, 

karneciki rozdawane wszystkim damom z pierw-

szymi 10 tańcami, kandelabry i wieczorowe stroje 

– wszystko to stwarzało iluzję salonowego spotka-

nia. Bal poprowadził Stanisław Górka.

Niedzielny konkurs zapoczątkowało krótkie 

przemówienie Bożeny Żelazowskiej –  ministra 

w Urzędzie ds. Kombatantów i Osób Represjono-

wanych i przewodniczącej Komisji Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Ma-

zowieckiego.

Po dogrywce – trzy kara mazurowe w kategorii 

16–30 lat zdobyły tę samą liczbę punktów, a zgod-

nie z regulaminem do fi nałów mogło przejść sześć 

kar mazurowych – rozpoczęły się bajecznie koloro-

we pokazy fi nałowe. 

Po części konkursowej widzowie mieli okazję 

podziwiać występ józefowskich dzieci –  grupa 

przygotowawcza Zespołu Tańca Polskiego zapre-

zentowała etiudę taneczną „Śpiąca Polka”, a grupa 

„B” Zespołu Tańca Polskiego wykonała „Zabawy 

i tańce Górali Śląskich”. Wystąpili także dorośli tan-

cerze Zespołu Tańca Polskiego (karo mazurowe). 

Kierownikiem artystycznym zespołu oraz autorem 

wszystkich choreografi i jest Łukasz Neter. 

Konkurs zakończyło uroczyste rozdanie na-

gród.

I Ogólnopolski Konkurs Kar 

Mazurowych w kategorii 16–30 lat
I miejsce –  Zespół Pieśni i  Tańca Uniwersytetu 

Jagiellońskiego „Słowianki”

II miejsce ex aequo – Wielkopolski Klub Tańców 

Polskich oraz Zespół Pieśni i Tańca Politechniki 

Warszawskiej Karo 2

IV miejsce – Zespół Pieśni i Tańca Politechniki 

Warszawskiej Karo 1

V miejsce – Zespół Pieśni i Tańca „Małe Podlasie” 

Siemiatycze

VI miejsce – Zespół Pieśni i Tańca „Powiśle” Karo 

2 „Duże”

VII miejsce – Zespół Pieśni i Tańca „Powiśle” Karo 

2 „Małe”

VIII miejsce – Zespół Tańca Ludowego „Kościelec”

I Ogólnopolski Konkurs Dowolnych 

Kompozycji Tańców Polskich

I miejsce – Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu 

Jagiellońskiego „Słowianki”

II miejsce – Zespół Pieśni i Tańca Politechniki 

Warszawskiej

III miejsce – Zespół Pieśni i Tańca „Silesianie” 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach

IV miejsce – Szkoła Tańców Polskich oraz 

Studencki Zespół Pieśni i Tańca „Katowice” 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

I Ogólnopolski Konkurs Kar 

Mazurowych, kategoria powyżej 31 lat
I miejsce – Wielkopolski Klub Tańców Polskich

II miejsce – Zespół „Kuźnia Artystyczna” 

Warszawa-Wilanów

III miejsce – Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 

Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej

IV miejsce – Stowarzyszenie Kulturalne Zespołu 

Pieśni i Tańca „Warmia” Karo 2

V miejsce ex aequo – Stowarzyszenie Kulturalne 

Zespołu Pieśni i Tańca „Warmia” Karo 1 oraz Zespół 

Pieśni i Tańca „Małe Podlasie” Siemiatycze

VII miejsce – Zespół Tańca Polskiego z Józefowa

VIII miejsce – Zespół Tańca Ludowego „Kościelec”

Nagrody wręczali: Joanna Cicha-Kuczyńska 

– radca ministra w Departamencie Ochrony Zabyt-

ków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-

go, przewodniczący Rady Miasta Józefowa Cezary 

Łukaszewski i  wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Józefowa Marianna Jakubowska. 

Imprezę zakończył widowiskowy walc w wyko-

naniu wszystkich uczestników.

Lidia Dańko

FOTOREPORTAŻ NA STR. 15

Kara Mazurowe
25 i 26 kwietnia w Józefowie, w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji odbył się 

I Ogólnopolski Konkurs Kar Mazurowych i Dowolnych Kompozycji Tańców Polskich.

Wydarzyło się w kulturze
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 9.05 (sobota) godz. 10.00 – rowerkiem po Józe-

fowie – Wiązowna, szlakiem bunkrów. Zaprasza-

my na wycieczkę rowerową z józefovianistą, miło-

śnikiem i  pasjonatem Józefowa –  Januszem 

Prządką. Trasa – ok. 15 km (ok. cztery godziny). Start 

o  godz. 10.00 spod Urzędu Miasta w  Józefowie. 

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: agnieszka.jung@

mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84.

 9.05 (sobota) godz. 11.00 –  Bajkotworek 

– spektakl improwizowany dla dzieci od lat 4. 

Scenariusz i reżyseria: aktorzy wraz z publicznością. 

Improwizują: Katarzyna Gruszewska, Joanna Ma-

zewska, Agnieszka Senderowska, Piotr Łokietek, 

Radosław Mazur (czyli Teatr Improwizacji Afront) 

oraz muzycznie: Agnieszka Senderowska. Cena bi-

letów: 5 zł za dziecko, 10 zł – opiekun. Teatr Otwarty 

MOK.

 9.05 (sobota) godz. 16.00 – forma, kolor, kom-

pozycja – wernisaż prac uczestników kursu ma-

larskiego. Zapraszamy na kolejną ekspozycję prac 

uczestników grupy pracowni malarskiej pod kie-

rownictwem  Pauliny Kopestyńskiej. Miejsce: Gale-

ria Wejście MOK.

 9.05 (sobota) godz. 18.00 – Ikony polskiej sceny 

muzycznej – Karin Stanek – monodram muzycz-

ny. W roli Karin Stanek – aktorka Agnieszka Wajs. 

Muzycy towarzyszący: Piotr Goliat, Kosma Kala-

marz, Łukasz Kurek. Scenariusz i  reżyseria: Alina 

Moś-Kerger. Całość wzbogacona piosenkami w zu-

pełnie nowych aranżacjach kierownika muzyczne-

go spektaklu – Piotra Górki. Cena biletu: 25 zł. 

 15.05 (piątek) godz. 19.00 –  Scena młodych 

– koncert Glass Ballerina. Wstęp wolny. Miejsce: 

Scena plenerowa na skwerze lub sala widowiskowa 

MOK.

 16.05 (sobota) godz. 10.00–11.30 – Nadwiślań-

ski Uniwersytet Dziecięcy –  „Czas zamknięty 

w kamieniach” – geologiczne warsztaty terenowe. 

Do udziału w majowych zajęciach zapraszamy go-

ści w wieku 7–11 lat. Zgłoszenia: naud@naud.edu.pl, 

spotkanie odpłatne: 35 zł.

 16.05 (sobota) godz. 11.30 – spotkania z dzie-

łami sztuki –  „Skarby egipskiego grobowca”. 

Opowieść o wspaniałym odkryciu i klątwie mumii, 

czyli… o sztuce starożytnego Egiptu. Zapraszamy 

w podróż do krainy faraonów! Prowadzi mgr historii 

sztuki Katarzyna Białkowska-Cacko. Wstęp wolny. 

Obowiązują zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.

pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

 16.05 (sobota) godz. 18.00 – plenerowa scena 

– koncert zespołu Funky Tank. Grupę prowadzi 

Zbyszek Bieniak, pozostali muzycy: Piotr Trela, 

Adam Ławrynowicz, Paweł Jędrzejewski, Marcin 

Orzechowsk. Wstęp wolny. Miejsce: scena plenero-

wa lub sala widowiskowa MOK.

 17.05 (niedziela) godz. 18.00 – „W kulisach te-

atru –  inscenizowane czytanie dramatów 

z  udziałem gwiazd”, sztuka pt. „Kura na ple-

cach” z udziałem: Lucyny Malec, Andrzeja Niemir-

skiego i Macieja Kujawskiego. Cena biletu: 25 zł. 

 22.05 (piątek) godz. 18.00 – koncert w wykona-

niu zespołów działających w prywatnej szkole 

muzycznej w Józefowie. Motywem przewodnim 

będą tematy z muzyki fi lmowej. Wstęp wolny. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK.

 23.05 (sobota) godz. 10.00 – Nadwiślański Uni-

wersytet Dzieciecy. „Pokrzywa, rajgras, wyczy-

niec i inne postrachy łąki” – terenowe warsztaty 

przyrodnicze.dla dzieci w wieku 7–11 lat. Zgłosze-

nia: naud@naud.edu.pl, spotkanie odpłatne: 35 zł.

 23.05 (sobota) godz. 11.00 – rodzinne warszta-

ty etnografi czne. „Kartka na Dzień Mamy” – każdy 

uczestnik wykona laurkę wzorowaną na wycinance 

łowickiej. Podczas zajęć poznamy różne rodzaje 

wycinanek i ich wykorzystanie w dawnych czasach. 

Prowadzenie: Agnieszka Tomaszczuk-Rosołowska. 

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: agnieszka.jung@

mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: Dom 

Nauki i Sztuki.

 23.05 (sobota) godz. 18.00 – scena plenerowa 

– koncert KidBrown Band w składzie: Jadzia Kłapa 

(voc, sax, kompozytor), Ania Frączek (vocal), Nikola 

Kołodziejczyk (piano, electr.), Marcin Żupański (fl et, 

sax), Szymon Madej (perkusja), Kuba Dworak (basy). 

Muzyka KidBrown to wybuchowa mieszanka jazzu, 

soulu i  muzyki eksperymentalnej. Wstęp wolny. 

Miejsce: scena plenerowa lub sala widowiskowa 

MOK.

 24.05 (niedziela) Film o godz. 18.00 lub II tura 

wyborów – MOK – punkt wyborczy.

 29.05 (piątek) godz. 17.00 – wernisaż wystawy 

pn. „Design nie tylko dla dzieci”. 

Zabawka może rozbudzać ciekawość świata, edu-

kować, zwracać uwagę na formę i kolor, może po-

budzać do działania, ale też uspokoić, dać poczucie 

bezpieczeństwa. To, jakimi przedmiotami otaczamy 

dziecko, ma ogromny wpływ na jego wrażliwość 

i poczucie estetyki w dorosłym życiu. Zapraszamy 

dzieci, ale także dorosłych, którzy przecież chętnie 

zanurzają się w świat dzieciństwa. Nie ukrywamy, 

że tworząc swoje prace, sami świetnie się bawimy.

Lidia Dańko, Konrad Majkowski – absolwenci war-

szawskiej Akademii Sztuk Pięknych

 29.05 (piątek) godz. 18.00 – kolejna premiera 

– „SZoKOŁA” Teatru Generacja. Spektakl dla mło-

dzieży o młodzieży. Scenariusz i reżyseria: Krzysztof 

Czekajewski. Obsada: Adrianna Skrzyszowska, Julia 

Dzierżak, Kamila Grzelak, Natalia Osęka, Weronika 

Rupniewska, Zosia Tekieli, Szymon Mańkowicz, Ra-

dek Janowski, Mikołaj Kubiak, Stanisław Duda, Bar-

tek Żółtowski. Przed rozpoczęciem spektaklu odbę-

dzie się uroczyste wręczenie nagród laureatom 

miejskich eliminacji w 38. Konkursie „Warszawska 

Syrenka”. Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Rama i Teatr 

Otwarty MOK.

 29–31.05 –  VII festiwal „Otwarte Ogrody” 

i happening sąsiedzki „Dzień sąsiada nie tylko 

raz do roku”.

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Wszystko o książce
Kwiecień i maj to miesiące szczególnie bli-

skie nam – bibliotekarzom. Światowy Dzień 

Książki i Praw Autorskich, Tydzień Bibliotek, 

targi książki i  wydarzenia z  tym związane. 

W  naszej pracy –  coroczne zaangażowane 

działania promujące czytelnictwo, wydawnic-

twa literackie, książki i edukację czytelniczą 

– w tym okresie mają większą moc. Bo nasza 

praca to także codzienne święto książki. W na-

szym kalendarzu znajdują się więc spotkania 

autorskie z Moniką Kowaleczko-Szumowską 

i  Renatą Piątkowską oraz Magdaleną Przy-

bylską dla dzieci, a dla dorosłych Agnieszką 

Wojdowicz, autorką wykluwającego się spod 

lekkiego pióra cyklu „Niepokorne”. Pierwszy 

tom cyklu zyskał już sympatię naszych czytel-

ników, czekamy cierpliwie na następne. Kilka 

razy w tygodniu, w czasie przeznaczonym na 

prace wewnętrzne, spotykamy się z dziećmi 

z wielu placówek naszego miasta, ale także 

jego okolic. Przedszkola, publiczne i prywat-

ne, szkoły, ośrodki terapeutyczne spotykają 

się z  nami chętnie, a  my nie mniej chętnie 

witamy wszystkich w naszych progach. Spo-

tkania z dziećmi staramy się osnuwać wokół 

wybranych tekstów, wydarzeń literackich, 

lokalnych, a  także w zgodzie z programami 

edukacyjnymi szkół i przedszkoli. Przed nami 

Otwarte Ogrody i Odjazdowy Bibliotekarz. 

W tym roku po raz pierwszy weźmie-

my udział w Nocy bibliotek. Już złożyliśmy 

nasze zgłoszenie. Mamy nadzieję na udane 

spotkania. Wszystkie informacje będziemy 

zamieszczać na naszej stronie i serwisie spo-

łecznościowym FB. Serdecznie na nasze im-

prezy i wydarzenia zapraszamy.

Mariola Ładna | mbpjozefow@wp.pl

www.biblioteka.jozefow.pl

Polecamy w maju

Trwa realizacja projektu 
„Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu 
poprzez zapewnienie 
dostępu do Internetu 
mieszkańcom Józefowa”
Projekt obejmuje 80 gospodarstw domowych 
na terenie Józefowa zagrożonych wykluczeniem 
cyfrowym ze względu na niepełnosprawność 
lub niekorzystną sytuację materialną. Ponadto 
powstały cztery punkty publicznego dostępu do 
Internetu (PIAP) wyposażone w 23 stanowiska 
komputerowe.

Sprawdź: Projekty realizowane ze  środków Unii 
Europejskiej na jozefow.pl



PISMO SAMORZĄDOWE Maj 2015 nr 4 (262) 13

Wykłady odbywają się w środy o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Wstęp wolny.

 6 maja – Polityka zagraniczna prezydenta Baracka Obamy – prof. dr hab. Longin Pastu-

siak, politolog, amerykanista.

 13 maja – Dzień Zwycięstwa – dr Paweł Kosiński, Instytut Pamięci Narodowej.

 20 maja – Sztuka dyplomacji wczoraj i dziś, co oznacza być dobrym dyplomatą – prof. 

dr hab. Genowefa Grabowska.

 27 maja – Przyczynek do dziejów kawy – mgr Jan Krzyżanowski, pisarz, twórca kultury.

 W sobotę, 16 maja odbędzie się 11. Rajd Rowerowy Góra Lotnika, połączony z 6. Rajdem Nordic 

Walking. Impreza adresowana jest do wszystkich, niezależnie od wieku. Organizator zapewnia 

opiekę medyczną oraz serwis techniczny. Zapisy w recepcji ICSiR, a także bezpośrednio przed 

startami.

Harmonogram rajdu: 10.00 – zbiórka uczestników nordic walking przed Pomnikiem Lotnika, 

10.30 – start rajdu nordic walking, 11.00 – początek zapisów i wydawanie numerów startowych 

dla rowerzystów, 11.45 – zakończenie rajdu nordic walking, 12.00 – start rajdu rowerowego, 13.00 

– zakończenie rajdu rowerowego, 13.15 –  losowanie głównej nagrody – markowego roweru, 

13.30 – zakończenie imprezy.

 W sobotę, 23 maja w hali ICSiR odbędą się mistrzostwa KSW Bushi – udział wezmą wszyscy 

reprezentanci klubu w wieku od 4 do 13 lat.

 W niedzielę 31 maja na parkingu przed ICSiR (w razie niepogody w hali sportowej) odbędzie 

się piknik z okazji Dnia Dziecka oraz towarzysząca mu wyprzedaż garażowa. Na najmłodszych 

czekać będzie tego dnia moc atrakcji, a wśród nich: gra polegająca na szukaniu ukrytych zabawek 

na placu zabaw przy ulicy Długiej, warsztaty garncarskie, dmuchańce, kącik plastyczny, a także 

bezpłatne wejścia na basen.  MP

W wielkopolskim turnieju – będącym drugim pod 

względem rangi po mistrzostwach Polski – który odbył 

się 28 marca, wzięły udział reprezentacje 52 klubów 

z całego kraju. Wśród nich znalazła się skromna, cztero-

osobowa ekipa z Józefowa w składzie: Pola Misiak, Marta 

Kaliniecka, Szymon Szymański i Jakub Prokopczuk. I to 

właśnie dwaj wymienieni chłopcy „zrobili” dla Yuko 

świetny wynik. Dzięki pierwszemu miejscu Szymańskie-

go i drugiemu Prokopczuka klub z naszego miasta w kla-

syfi kacji medalowej chłopców uplasował się na bardzo 

wysokim, drugim miejscu. Te dwa osiągnięcia, mimo 

mniej owocnych startów dziewczynek, pozwoliły także 

na zajęcie przez Yuko trzeciego miejsca w połączonej 

klasyfi kacji medalowej chłopców i dziewcząt. 

Poniżej w telegrafi cznym skrócie prezentujemy 

pozostałe osiągnięcia judoków Yuko w pierwszym 

kwartale tego roku:

– Turniej Judo Dzieci i Młodzików o Puchar Wójta Gmi-

ny Lesznowola (14 lutego, Mysiadło) – Zuzia Woźniak, 

Szymon Szymański, Marta Kaliniecka, Kuba Prokop-

czuk (I miejsca),

– I Liga Warszawskiej Olimpiady Maluchów Funny Judo 

(15 lutego, Mysiadło) – Jan Pielak, Tadzio Demkow, Ja-

kub Toure, Kazio Kwiatek (I miejsca),

– Akademickie Mistrzostwa Warszawy w  Judo –  rzut 

I (21 lutego, Warszawa) – Aleks Kwacz (I miejsce),

– Mistrzostwa Mazowsza Juniorów i Juniorek Młodszych 

(22 lutego, Józefów) – Bartek Jesiotr (II miejsce), Alicja 

Sokołowska i Tymek Iwanik (III miejsca),

– Supercopa de España (28 lutego, Barcelona) –  Zbi-

gniew Waszkiewicz (VII miejsce),

– II Liga Warszawskiej Olimpiady Maluchów Funny Judo 

(8 marca, Warszawa) –  Maciej Lutomski, Mateusz 

Związek, Kazio Kwiatek (I miejsca),

– East Judo Open (15 marca, Białystok) – Zuzia Woźniak, 

Szymon Szymański, Franek Zawistowski, Alicja So-

kołowska, Marta Kaliniecka, Konrad Dąbrowski, 

Pola Misiak (III miejsca),

– WOM 2015 młodzików i młodziczek (22 marca, War-

szawa) – Szymon Szymański (II miejsce), Pola Misiak, 

Marta Kaliniecka, Jakub Prokopczuk (III miejsca),

– Akademickie Mistrzostwa Polski (22 marca, Bytom),

– WOM 2015 juniorów i juniorek młodszych (22 marca, 

Warszawa) – Igor Matusiak (I miejsce), Alicja Sokołow-

ska (III miejsce),

– Mistrzostwa Warszawy Dzieci im. Jana Ślawskiego (29 

marca, Warszawa) – Zuzia Woźniak (mistrzostwo War-

szawy), Michał Jesiotr i  Patryk Pawłowski (wicemi-

strzostwo Warszawy),

– Campeonato Autonómico Absoluto 2015 (2 kwietnia, 

Valencia) – Zbigniew Waszkiewicz (III miejsce).  MP

Liga okręgowa, grupa Warszawa I. Przed zawodnikami pierwszej drużyny „Józy” dwa istot-

ne pojedynki na własnym stadionie. 16 maja zespół prowadzony przez Łukasza Poszalskiego po-

dejmie ekipę Legionu Warszawa, natomiast dwa tygodnie później, 30 maja – rezerw Świtu Nowy 

Dwór Mazowiecki. Obaj przeciwnicy plasują się w ogonie tabeli ligi okręgowej, zatem przed ze-

społem z naszego miasta duża szansa na podreperowanie punktowego konta. Mecze zostaną 

rozegrane na stadionie przy ulicy Dolnej 19.  MP

Po raz dwunasty już, 16 maja 2015 roku odbędzie się Ekologiczny Spływ Świdrem. Impreza, któ-

rej organizatorami są ognisko TKKF Szczęśliwice oraz Młodzieżowy Klub Wodniaków i Ratowników 

PTTK, tradycyjnie adresowana jest zarówno do kajakarzy, jak i turystów pieszych – natomiast jej ce-

lem jest popularyzacja doliny Świdra, a przede wszystkim propagowanie postaw proekologicznych 

poprzez sprzątanie koryta i brzegów naszej pięknej rzeki. W tym roku trasa spływu liczyć będzie 

10,6 km. Start przy moście w Mlądzu, meta w józefowskich Górkach.

Uwaga! Impreza organizowana jest przy wsparciu burmistrza Józefowa – dzięki temu 

mieszkańcy miasta zwolnieni są z opłat wpisowych.

Harmonogram spływu: 9.00 – przyjazdy i weryfi kacja uczestników, 9.30 – odstawienie samocho-

dów uczestników na parking w Mlądzu, odprawa techniczna, 10.00 – start, 13.30 – odbiór śmieci 

(krótki odpoczynek), 14.30 – meta spływu w Górkach, posiłek, 15.00 – zakończenie spływu, przewóz 

kierowców do Mlądza.

Szczegółowy regulamin oraz karty zgłoszeniowe można pobrać ze strony 

www.tkkfszczesliwice.waw.pl. MP

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji Pracowity kwartał 
judoków

Pierwsze trzy miesiące tego roku dla reprezentan-

tów UKJ Yuko Józefów były bardzo pracowite. Czołowi 

judocy z naszego miasta wzięli w tym okresie udział w aż 

trzynastu turniejach w kraju i za granicą. Zanotowali też 

spektakularny sukces – drugie miejsce w kraju podczas 

Pucharu Polski Młodzików i Młodziczek w Suchym Lesie 

koło Poznania.

Józefovia Józefów

XII Ekologiczny Spływ Świdrem

Polecamy w maju Sport
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WAŻNE TELEFONY 

– W SPRAWIE ODPADÓW 

KOMUNALNYCH

Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miasta 

ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 

tel. 22 779 00 55

Zakład Oczyszczania 

Miasta tel. 22 612 13 37, 

kierownik@zojozefow.pl

Biuro Obsługi Klienta 

Lekaro tel. 22 789 02 79, 

lekaro@lekaro.pl

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław 

Kruszewski 

i wiceburmistrz Marek 

Banaszek: 22 779 00 25. 

Biuro Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego: 

22 779 00 00, 

fax 22 779 00 15. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski: 22 779 00 40. 

Straż Miejska: 22 789 22 12. 

Policja: 22 789 21 07. 

Przychodnia Miejska: 

22 789 21 21. 

Miejski Ośrodek Kultury: 

22 789 20 26. 

Miejska Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych: 

22 779 00 50. 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej: 22 789 53 93. 

Integracyjne Centrum 

Sportu i Rekreacji: 

22 789 11 77. 

Awarie miejskiego 

oświetlenia zgłaszamy do 

Andrzeja Strusińskiego: 

603 623 717 lub 666 451 559.

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA MIASTA JÓZEFOWA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 199) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), w związku 

z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 41/VII/2015 z dnia 9 marca 2015 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzennego oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko.

Projekt planu będzie opracowany w skali 1:1000 i obejmie teren miasta Józefowa ograniczony ul. Wyszyńskiego bez pasa dro-

gowego, Parkową wraz z częścią pasa drogowego Sosnową wraz z częścią pasa drogowego oraz Świderską bez pasa drogowego.

Uchwała w sprawie przystąpienia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej (http://jozefow.bip.eur.pl/public/), w Refe-

racie Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu oraz w Biurze Rady Miasta.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie planu miejscowego wnioski należy składać na 

piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie, w godzinach pracy urzędu (poniedziałki 9.00–17.00 oraz od wtorku 

do piątku 8.00–16.00) lub korespondencyjnie (ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów). Odnośnie procedury środowiskowej wnioski 

można również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatry-

wania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Wnioski należy składać w terminie do 1 czerwca 2015 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot wniosku 

oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

Zmiany na linii otwockiej 
Od 26 kwietnia do 26 maja liczba pociągów SKM i KM obsługujących odcinek Warszawa-Pruszków będzie zbliżona do obecnej, 

przy czym liczba pociągów SKM będzie zwiększona, natomiast ograniczenia – ze względu na utrudnienia na odcinku Pruszków-

-Grodzisk Mazowiecki – w większym stopniu będą dotyczyć pociągów KM.

Dwa pociągi Kolei Mazowieckich – wyjeżdżający z Warszawy Wschodniej o godzinie 5.07 do Grodziska Mazowieckiego i odjeż-

dżający z Warszawy Wschodniej o godzinie 6.11 do Skierniewic, nie będą zatrzymywały się w Pruszkowie, Brwinowie i Milanówku. 

Kolejna korekta rozkładu jazdy na linii pruszkowskiej zostanie wprowadzona 27 maja. Liczba pociągów SKM zostanie ograni-

czona w związku z pracami budowlanymi na stacji kolejowej w Pruszkowie. Pod torem nr 4 (podmiejski, w kierunku Warszawy) 

będzie budowane przejście podziemne. Pociągi SKM i KM będą w obu kierunkach korzystać z toru nr 3, co wymusi zmianę rozkła-

du jazdy i ograniczenie liczby pociągów. 

Utrzymane zostanie kursowanie zastępczej linii autobusowej ZS1 na trasie Dworzec Zachodni-PKP Pruszków. Autobusy będą 

kursowały w dni robocze w godzinach szczytu komunikacyjnego, uzupełniając rozkład jazdy pociągów.

REMONT, BUDOWA, UTRUDNIENIA…

Od ponad dwóch miesięcy trwają prace przy budowie tunelu w Międzylesiu, który połączy ulice Żegańską i Zwoleńską. 

Obecny przejazd kolejowy już od dawna nie spełnia swojej roli. W godzinach szczytu, gdy pociągi jeżdżą co kilka minut, przed 

skrzyżowaniem i przeprawą przez tory tworzą się gigantyczne korki, które niejednokrotnie utrudniają dojazd do pobliskich szpi-

tali. Po przygotowaniu odpowiedniej dokumentacji i wyłonieniu wykonawców rozpoczęło się przygotowanie inwestycji, której 

pierwsze efekty już widać. Wyburzono kilka budynków, wycięto drzewa, a na ul. Zwoleńskiej pojawił się ciężki sprzęt budowlany. 

Drogowcy zdarli też część asfaltu z ul. Mrówczej. Obecnie prace trwają głównie pod ziemią – przebudowywana jest instalacja 

wodociągowa i gazowa. 

W związku z remontem swoją trasę zmieniły autobusy linii 147, 213, 219 oraz 305. Niestety największe utrudnienia dopiero 

przed nami. 19 czerwca już na zawsze zostanie zamknięty przejazd kolejowy w Międzylesiu. Na pewien czas do dyspozycji kie-

rowców pozostanie przeprawa w Radości oraz estakada ul. Czecha. Po przeniesieniu urządzeń i sprzętu, od 26 czerwca, na okres 

planowanej inwestycji, zostanie uruchomiony przejazd kolejowy w Aninie na wysokości ul. Lucerny. 

Równolegle z pracami przy budowie tunelu trwać będzie remont toru kolejowego nr 2 (w kierunku centrum Warszawy) na od-

cinku Falenica-Wawer. Pozwoli to na podniesienie maksymalnej prędkości pociągów z 80 do 100 km/h. Wymiana szyn rozpocznie 

się 15 czerwca i potrwa trzy miesiące. Następnie na kolejne trzy miesiące w rejonie budowanego tunelu zamknięty zostanie tor nr 

1. Część pociągów będzie jeździła wahadłowo do Radości oraz Anina. Na czas remontów planowane jest uruchomienie autobu-

sów zastępczych, jednak przy nieczynnym moście Łazienkowskim, wahadłowym ruchu pociągów oraz utrudnieniach i budowie 

w Międzylesiu, podróż do i ze stolicy w godzinach szczytu będzie nie lada wyzwaniem. 

Prace w Międzylesiu mają potrwać do listopada 2016 roku. Koszt inwestycji to 87 milionów złotych. 

 Jakub Bajtler
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Maja burmistrzowie i przewodniczący Rady Mia-

sta złożyli kwiaty przed pomnikiem Powstania 

Warszawskiego. Wielu mieszkańców Józefowa 

uczestniczyło w mszy świętej odprawionej w ko-

ściele p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w intencji 

Ojczyzny.

Zainteresowaniem cieszyła się wystawa histo-

ryczna zorganizowana przez Muzeum II Korpusu 

Polskiego.

Oklaskami i  pasowymi różami nagrodzono 

wykonawców Koncertu patriotycznego w MOK. 

Koncert prowadził aktor i mieszkaniec Józefowa 

Jarosław Kopaczewski. kierownictwo muzyczne 

i  dyrekcje przedsięwzięcia sprawował Zbigniew 

Siekierzyński.  (z)

Fot. Magdalena Janczewska

Kara Mazurowe – wydarzenie kulturalne kwietnia

Rocznica Konstytucji 3 Maja
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Już po raz trzynasty młodzież z józefow-

skich szkół podstawowych wzięła udział 

w wiosennych zawodach lekkoatletycz-

nych rozgrywanych na boisku Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego. 

W tegorocznej edycji zawodów wzięło udział 

ponad 250 uczniów obu samorządowych szkół 

podstawowych, Młodzieżowego Ośrodka Socjote-

rapii „Jędruś” i szkoły Stowarzyszenia Sternik. Or-

ganizatorem zawodów był Uczniowski Klub Spor-

towy Jedynka, a dobrym duchem przedsięwzięcia 

– Paweł Kołodziej, prezes UKS-u i józefowski radny. 

Od lat swoją obecnością wspierają tę inicjatywę 

olimpijczycy: Marian Woronin, prezes Fundacji Pol-

skiej Lekkiej Atletyki i Dariusz Goździak. Sprawnie 

prowadzi zawody niezmordowany Marian Podraż-

ko, znakomity propagator sportu. 

Boisko przy SP nr 1 wyposażone jest w bieżnię 

60-metrową, lekkoatletom marzy się co najmniej 

stumetrówka. – Przygotowujemy się do remontów 

wszystkich szkolnych boisk w  Józefowie –  zapo-

wiedział wiceburmistrz Marek Banaszek. – Rozwa-

żymy, czy Wasze marzenia mają szansę na spełnie-

nie.  Tekst i foto: W.Z. 

26 kwietnia wielbiciele dwóch kółek spo-

tkali się w  Józefowie aby wystartować 

w  Mazovia MTB Marathon 2015. Start 

i meta zlokalizowane były w hotelu Holi-

day Inn nad Świdrem. 

MTB Mazovia to cykl zwodów organizowanych 

przez Cezarego Zamanę, zwycięzcę Tour De Polo-

gne z 2003r. Mają one na celu popularyzację kolar-

stwa i turystyki rowerowej w Polsce. 

Do Józefowa przybyło prawie tysiąc zawod-

ników, którzy wystartowali na 4 trasach: Hobby 

(7km), Fit (24 km), Mega (47km) i  Giga (70km). 

Wszystkie trasy przebiegały przez najpiękniejsze 

miejsca w  Józefowie, czyli wzdłuż rzeki Świder 

i przez Mazowiecki Park Krajobrazowy.

  Adrian Pyra

Fot. Katarzyna Zamana 

Najlepsze wyniki rowerzystów z Józefowa 

Hobby (6km), mężczyźni

1. Kazimierz Ciaś (0godz.: 25min: 00sek.)

2. Franciszek Kabulski (0:27:14)

Fit (24km), kobiety

1. Magdalena Chmielewska (1:07:49)

2. Magda Sierpińska (1:26:33)

3. Anna Kempka (1:31:36)

Fit (24km), mężczyźni 

1. Robert Fijołek (0:57:26:)

2. Michał Barabasz (1:00:56)

3. Piotr Adamiec (1:03:11)

Mega (47km), kobiety 

1. Magdalena Szczęsna (2:17:17)

Mega (47km), mężczyźni 

1. Kamil Karwat (1:33:46)

2. Piotr Dyzio (1:47:39)

3.  Grzegorz Kępka (1:57:25)

Sprint Józefów

Rowerowy maraton nad Świdrem


